ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

20 февраля 2024 года 

<

адрес>

Отрадненский городской суд 

<

адрес> в составе: 

председательствующего Гончаровой И.Ю., 

при секретаре ФИО16, 

с участием государственного обвинителя ФИО17,

представителей потерпевшего ФИО23

подсудимого ФИО1,

защитника ФИО21, 

рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке судебного разбирательства материалы уголовного дела в отношении 

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, зарегистрированного и проживающего по адресу: 

<

адрес>; гражданина Российской Федерации, имеющего среднее образование, женатого, имеющего на иждивении малолетнего ребенка, официально не трудоустроенного, невоеннообязанного, 

судимого:

- ДД.ММ.ГГГГ Отрадненским городским судом 

<

адрес> по п. «г» ч. 2 ст. 161 УК РФ к наказанию в виде лишения свободы на срок 2 года 5 месяцев с отбыванием наказания в исправительной колонии особого режима; 

- ДД.ММ.ГГГГ Отрадненским городским судом 

<

адрес> по ч. 1 ст. 161, ч. 1 ст. 161 УК РФ в соответствии с ч. 2 ст. 69 УК РФ по совокупности на срок 2 года 6 месяцев. На основании ч. 5 ст. 69 УК РФ (приговор от ДД.ММ.ГГГГ) окончательно назначено 2 года 7 месяцев лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии особого режима;

- ДД.ММ.ГГГГ Кировским районным судом 

<

адрес> по ч. 1 ст. 161, ч. 1 ст. 161, ч.1 ст. 161 УК РФ в соответствии с ч. 2 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений на срок 1 год 6 месяцев. На основании ч. 5 ст. 69 УК РФ (приговор от ДД.ММ.ГГГГ) окончательно назначено 2 года 9 месяцев лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии особого режима;

- ДД.ММ.ГГГГ Кинель-Черкасским районным судом 

<

адрес> по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ с учетом наказания по приговору от ДД.ММ.ГГГГ к 2 годам 10 месяцам лишения свободы (Постановлением Центрального районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ освобожден условно-досрочно на не отбытый срок 08 месяцев 05 дней. Поставлен на учет 06.12.2022г., конец срока ДД.ММ.ГГГГ); 

осужденного:

- ДД.ММ.ГГГГ мировым судьей судебного участка № Кинель-Черкасского судебного района 

<

адрес> по ч. 1 ст. 158 УК РФ к 1 году лишения свободы условно с испытательным сроком на 1 год;

- ДД.ММ.ГГГГ мировым судьей судебного участка № судебного района 

<

адрес> по ч. 1 ст. 158 УК РФ, ч. 1 ст. 158 УК РФ, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158 УК РФ на основании ч. 2 ст. 69 УК РФ окончательно назначено наказание в виде 10 месяцев лишения свободы. В соответствии со ст. 73 УК РФ условно с испытательным сроком 1 год. В соответствии с п. «б» ч. 7 ст. 79 УК РФ сохранено УДО по приговору от ДД.ММ.ГГГГ исполнять самостоятельно;

- ДД.ММ.ГГГГ мировым судьей судебного участка № судебного района 

<

адрес> по ч. 1 ст. 158 УК РФ к 8 месяцам лишения свободы условно с испытательным сроком на 1 год; 

- ДД.ММ.ГГГГ Кинель -Черкасским районным судом 

<

адрес> по ч. 4 ст. 223 УК РФ, ч. 1 ст. 158 УК РФ к 1 году лишения свободы. В соответствии со ст. 73 УК РФ условно с испытательным сроком 1 год; На основании п. «б» ч.7 ст.79 УК РФ сохранено УДО по приговору от ДД.ММ.ГГГГ. Наказание по приговорам от ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ и от ДД.ММ.ГГГГ исполнять самостоятельно;

- ДД.ММ.ГГГГ мировым судьей судебного участка № судебного района 

<

адрес> по ч. 1 ст. 158 УК РФ, ч. 1 ст. 158 УК РФ на основании ч.2 ст. 69 УК РФ к 1 году лишения свободы. В соответствии со ст. 73 УК РФ условно с испытательным сроком 1 год. На основании п. «б» ч.7 ст.79 УК РФ сохранено УДО по приговору от ДД.ММ.ГГГГ. Наказание по приговорам от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ - исполнять самостоятельно;

- ДД.ММ.ГГГГ Кинель - Черкасским районным судом 

<

адрес> по ч. 1 ст. 158 УК РФ, ст. 158.1УК РФ, на основании ч.2 ст. 69, 70 УК РФ (приговора от ДД.ММ.ГГГГ (на основании п. «б» ч.7 ст. 79 УК РФ отменено условно-досрочное освобождение по приговору Кинель-Черкасского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ), ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ) окончательно назначено 1 год 4 месяца лишения свободы с отбыванием наказания ИК строгого режима;

- ДД.ММ.ГГГГ мировым судьей судебного участка №

<

адрес> по ч.1 ст. 158 УК РФ в виде 8 месяцев лишения свободы. На основании ч.5 ст. 69 УК РФ (приговор от ДД.ММ.ГГГГ) окончательно назначено 1 год 5 месяцев лишения свободы в исправительной колонии строгого режима. Приговоры от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ исполнять самостоятельно;

- ДД.ММ.ГГГГ мировым судьей судебного участка № Кинельского судебного района 

<

адрес> по ч.1 ст. 158 УК РФ в виде 10 месяцев лишения свободы. На основании ч.5 ст. 69 УК РФ (приговор от ДД.ММ.ГГГГ) окончательно назначено 1 год 8 месяцев лишения свободы в исправительной колонии строгого режима. Приговоры от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ исполнять самостоятельно;

- ДД.ММ.ГГГГ Отрадненским городским судом 

<

адрес> по ст. 158.1 УК РФ, ч. 1 ст. 158 УК РФ, ч. 2 ст. 69 УК РФ, ч. 5 ст. 69 УК РФ (приговор от ДД.ММ.ГГГГ) окончательно назначено 2 года лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима (приговоры: мирового судьи судебного участка № судебного района 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ; Кинель - Черкасского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ; мирового судьи судебного участка № судебного района 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ исполнять самостоятельно),

обвиняемого в совершении 8 преступлений, предусмотренных ст. 158.1 УК РФ, 20 преступлений, предусмотренных ч. 1 ст. 158 УК РФ, 

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 совершил мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, при следующих обстоятельствах:

ДД.ММ.ГГГГ постановлением мирового судьи судебного участка № Кинель-Черкасского судебного района 

<

адрес> ФИО18 № ФИО1 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях за совершение мелкого хищения чужого имущества стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей путем кражи и ему назначено административное наказание в виде административного штрафа в размере 3000 (три тысячи) рублей. Указанное постановление вступило в законную силу ДД.ММ.ГГГГ.

Наказание по вышеуказанному постановлению суда ФИО1 не отбыл. Согласно ст. 4.6 КоАП РФ ФИО1 считается лицом, подвергнутым административному наказанию со дня вступления постановления в законную силу и до истечения одного года со дня окончания исполнения постановления суда.

Однако, ФИО1 должных выводов для себя не сделал, на путь исправления не встал и, заведомо зная, что тайное хищение чужого имущества запрещено действующим законодательством, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 20 часов 30 минут, проходил по улицам 

<

адрес>, когда увидев магазин «Пятерочка», расположенный по адресу: 

<

адрес>, у него возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества из корыстных побуждений. Движимый внезапно возникшим преступным умыслом, ФИО1 зашел в торговое помещение вышеуказанного магазина, где увидел витрины с выставленными на реализацию товарами, принадлежащими ООО «Агроторг». Реализуя свой преступный умысел, направленный на незаконное завладение чужим имуществом, действуя из корыстных побуждений, с целью незаконного личного обогащения, путем безвозмездного изъятия чужого имущества в свою пользу, убедившись в том, что за его преступными действиями никто не наблюдает, тем самым действуя тайно, ФИО1 примерно в 20 часов 37 минут ДД.ММ.ГГГГ, подошел к стеллажу с молочными продуктами откуда взял «ФИО6 п/тв 45% 200г» стоимостью 119 рублей 32 копейки без учета НДС и торговых наценок в количестве 3 штук на общую сумму 357 рублей 96 копеек; «ФИО6» Голландский 45% 200 г» стоимостью 104 рубля 50 копеек без учета НДС и торговых наценок за 1 единицу товара в количестве 4 штук на общую сумму 418 рублей, «ФИО6» сливочный п/тв 50% 200г» стоимостью 128 рублей 45 кореек без учета НДС и торговых наценок в количестве 7 штук на общую сумму 899 рублей 15 копеек, а всего товаров на общую сумму 1675 рублей 11 копеек без учета НДС и торговых наценок, которые поместил в находящийся при нем пакет, и, не имея намерений оплачивать его на кассе и перемещаясь по торговому залу магазина, проследовал к выходу из торгового зала, где минуя кассовую зону, незаконно завладев похищенным и, удерживая его при себе, покинул торговое помещение магазина и вышел на улицу, не оплатив похищенное имущество, принадлежащее ООО «Агроторг». После чего, ФИО1, незаконно завладев похищенным и, удерживая его при себе, скрылся с места совершения преступления, распорядившись впоследствии похищенным по своему усмотрению, причинив тем самым ООО «Агроторг», материальный ущерб в размере 1675 рублей (одна тысяча шестьсот семьдесят пять) рублей 11 копеек без учета НДС и торговых наценок.

Он же, совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, при следующих обстоятельствах: 

Так, ДД.ММ.ГГГГ в обеденное время, более точное время в ходе дознания не установлено, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, проходил мимо магазина «Пятерочка», расположенный по адресу: 

<

адрес>. У него возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества из корыстных побуждений. Движимый внезапно возникшим преступным умыслом, ФИО1 зашел в торговое помещение вышеуказанного магазина. Реализуя свой преступный умысел, направленный на незаконное завладение чужим имуществом, действуя из корыстных побуждений, с целью незаконного личного обогащения, путем безвозмездного изъятия чужого имущества в свою пользу, убедившись в том, что за его преступными действиями никто не наблюдает, тем самым действуя тайно, ФИО1 примерно в 14 часов 14 минут ДД.ММ.ГГГГ подошел к стеллажу с молочной продукцией, откуда поочередно взял:

- ФИО12 «Молоковъ» традиционное ГОСТ сл. 180 гр.» стоимостью 87 рублей 67 копеек без учета НДС и торговых наценок за одну единицу товара в количестве 1 пачки; «ФИО12 «Молоковъ» Крестьянское ГОСТ сл. 180 гр» стоимостью 83 рубля 53 копейки без учета НДС и торговых наценок за 1 единицу товара в количестве 1 пачки; 

- ФИО13 «Брест Литовский» ФИО15 200 гр» стоимостью 149 рублей 47 копеек без учета НДС и торговых наценок за 1 единицу товара в количестве 4 штук на общую сумму 597 рублей 88 копеек;

- ФИО13 «ФИО6 сливочный 50 %» стоимостью 111 рублей 41 копейка без учета НДС и торговых наценок за 1 единицу товара в количестве 2 штук на общую сумму 222 рубля 82 копейки;

- ФИО13 «Брест Литовский» легкий 35% 200гр.» стоимостью 139 рублей 64 копейки без учета НДС и торговых наценок за 1 единицу товара в количестве 6 штук на общую сумму 837 рублей 84 копейки;

- ФИО13 «Брест Литовский» 50 %» стоимостью 139 рублей 64 копейка без учета НДС и торговых наценок за 1 единицу товара в количестве 3 штук на общую сумму 418 рублей 92 копейки;

- ФИО12 «ФИО6» крестьянское 72,5 %» стоимостью 111 рублей 58 копеек без учета НДС и торговых наценок за 1 единицу товара в количестве 8 штук на общую сумму 892 рубля 64 копейки, а всего товара на общую сумму 3141 (три тысячи сто сорок один) рубль 30 копеек без учета НДС и торговых наценок, принадлежащие ООО «Агроторг», которые поместил в находящийся при нем черный пакет из полимерного материала, и, не имея намерений оплачивать его на кассе и перемещаясь по торговому залу магазина, проследовал к выходу из торгового зала, где минуя кассовую зону, незаконно завладев похищенным и, удерживая его при себе, покинул торговое помещение магазина и вышел на улицу, не оплатив похищенное имущество, принадлежащее ООО «Агроторг». После чего, ФИО1, незаконно завладев похищенным и, удерживая его при себе, скрылся с места совершения преступления, распорядившись впоследствии похищенным по своему усмотрению, причинив тем самым ООО «Агроторг», материальный ущерб в размере 3141 (три тысячи сто сорок один) рубль 30 копеек без учета НДС и торговых наценок. 

Он же, совершил мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, при следующих обстоятельствах:

ДД.ММ.ГГГГ постановлением мирового судьи судебного участка № Кинель-Черкасского судебного района 

<

адрес> ФИО18 №

ФИО1 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях за совершение мелкого хищения чужого имущества стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей путем кражи и ему назначено административное наказание в виде административного штрафа в размере 3000 (три тысячи) рублей. Указанное постановление вступило в законную силу ДД.ММ.ГГГГ.

Наказание по вышеуказанному постановлению суда ФИО1 не отбыл. Согласно ст. 4.6 КоАП РФ ФИО1 считается лицо, подвергнутым административному наказанию со дня вступления постановления в законную силу и до истечения одного года со дня окончания исполнения постановления суда.

Однако, ФИО1 должных выводов для себя не сделал, на путь исправления не встал и, заведомо зная, что тайное хищение чужого имущества запрещено действующим законодательством, ДД.ММ.ГГГГ, примерно в 21 час 00 минут, проходил по улицам 

<

адрес>, когда увидев магазин «Пятерочка», расположенный по адресу: 

<

адрес>, ул. 1-ый 

<

адрес>А, у него возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества из корыстных побуждений. Движимый внезапно возникшим преступным умыслом, ФИО1 зашел в торговое помещение вышеуказанного магазина где увидел витрины с выставленными на реализацию товарами, принадлежащими ООО «Агроторг». Реализуя свой преступный умысел, направленный на незаконное завладение чужим имуществом, действуя из корыстных побуждений, с целью незаконного личного обогащения, путем безвозмездного изъятия чужого имущества в свою пользу, убедившись в том, что за его преступными действиями никто не наблюдает, тем самым действуя тайно, ФИО1 примерно в 21 час 12 минут ДД.ММ.ГГГГ подошел к стеллажу с шоколадом, затем поочередно взял «Milka шок.мол.сол.крек. Tuc 87гр» стоимостью 71 рубль 41 копейка без учета НДС и торговых наценок за одну единицу товара в количестве 24 штук на общую сумму 1713 рублей 84 копейки, которые поместил под футболку, и, не имея намерений оплачивать его на кассе и перемещаясь по торговому залу магазина, проследовал к выходу из торгового зала, где минуя кассовую зону, незаконно завладев похищенным и, удерживая его при себе, покинул торговое помещение магазина и вышел на улицу, не оплатив похищенное имущество, принадлежащее ООО «Агроторг». После чего, ФИО1, незаконно завладев похищенным и, удерживая его при себе, скрылся с места совершения преступления, распорядившись впоследствии похищенным по своему усмотрению, причинив тем самым ООО «Агроторг», материальный ущерб в размере 1713 рублей (одна тысяча семьсот тринадцать) рублей 84 копейки без учета НДС и торговых наценок.

Он же, совершил мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, при следующих обстоятельствах:

ДД.ММ.ГГГГ постановлением мирового судьи судебного участка № Кинель-Черкасского судебного района 

<

адрес> ФИО18 №

ФИО1 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях за совершение мелкого хищения чужого имущества стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей путем кражи и ему назначено административное наказание в виде административного штрафа в размере 3000 (три тысячи) рублей. Указанное постановление вступило в законную силу ДД.ММ.ГГГГ.

Наказание по вышеуказанному постановлению суда ФИО1 не отбыл. Согласно ст. 4.6 КоАП РФ ФИО1 считается лицо, подвергнутым административному наказанию со дня вступления постановления в законную силу и до истечения одного года со дня окончания исполнения постановления суда.

Однако, ФИО1 должных выводов для себя не сделал, на путь исправления не встал и, заведомо зная, что тайное хищение чужого имущества запрещено действующим законодательством, ДД.ММ.ГГГГ, примерно в 13 час 30 минут, проходил по улицам 

<

адрес>, когда увидев магазин «Пятерочка», расположенный по адресу: 

<

адрес>, у него возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества из корыстных побуждений. Движимый внезапно возникшим преступным умыслом, ФИО1 зашел в торговое помещение вышеуказанного магазина, где увидел витрины с выставленными на реализацию товарами, принадлежащими ООО «Агроторг». Реализуя свой преступный умысел, направленный на незаконное завладение чужим имуществом, действуя из корыстных побуждений, с целью незаконного личного обогащения, путем безвозмездного изъятия чужого имущества в свою пользу, убедившись в том, что за его преступными действиями никто не наблюдает, тем самым действуя тайно, ФИО1 примерно в 13 часов 47 минут ДД.ММ.ГГГГ, подошел к стеллажу с молочными продуктами, затем поочередно взял ««ФИО12 ФИО6 Традиционное 82,5% Фольга 180г» стоимостью 122 рубля 59 копеек без учета НДС и торговых наценок за одну единицу товара в количестве 5 штук на общую сумму 612 рублей 95 копеек, «ФИО12 ФИО6 Крестьянское 72,5% Фольга 200г» стоимостью 118 рублей 72 копейки без учета НДС и торговых наценок за одну единицу товара в количестве 5 штук на общую сумму 593 рубля 60 копеек, которые поместил в черный пакет из полимерного материала, находящийся в потребительской корзинке в руке ФИО1, и, не имея намерений оплачивать его на кассе и перемещаясь по торговому залу магазина, проследовал к выходу из торгового зала, где минуя кассовую зону, незаконно завладев похищенным и, удерживая его при себе, покинул торговое помещение магазина и вышел на улицу, не оплатив похищенное имущество, принадлежащее ООО «Агроторг». После чего, ФИО1, незаконно завладев похищенным и, удерживая его при себе, скрылся с места совершения преступления, распорядившись впоследствии похищенным по своему усмотрению, причинив тем самым ООО «Агроторг», материальный ущерб в размере 1206 рублей (одна тысяча двести шесть) рублей 55 копеек без учета НДС и торговых наценок.

Он же, совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, при следующих обстоятельствах: 

Так, ДД.ММ.ГГГГ в обеденное время, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, проходил мимо магазина «Магнит», расположенного по адресу: 

<

адрес>. У него возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества из корыстных побуждений. Движимый внезапно возникшим преступным умыслом, ФИО1 зашел в торговое помещение вышеуказанного магазина. Реализуя свой преступный умысел, направленный на незаконное завладение чужим имуществом, действуя из корыстных побуждений, с целью незаконного личного обогащения, путем безвозмездного изъятия чужого имущества в свою пользу, убедившись в том, что за его преступными действиями никто не наблюдает, тем самым действуя тайно, ФИО1 примерно в 14 часов 25 минут ДД.ММ.ГГГГ, подошел к стеллажу с молочной продукцией, откуда поочередно взял: «ФИО6 ФИО12 слив крестьянское 72,5% 185г фол (ВитаМилк):15» стоимостью 111 рублей 27 копеек без учета НДС и торговых наценок за 1шт. на общую сумму 1223 рубля 97 копеек, «ФИО6 ФИО12 слив трад82,5% 180г фол (ВитаМилк):15» стоимостью 120 рублей 39 копеек без учета НДС и торговых наценок за 1шт. в количестве 6 шт. на общую сумму 722 рубля 34 копейки; «ФИО2 82,5% 200г(Воронежский):12», стоимостью 148 рублей 06 копеек без учета НДС и торговых наценок за 1 шт., в количестве 4 шт., на общую сумму 592 рубля 24 копейки, а всего товара на общую сумму 2538 (две тысячи пятьсот тридцать восемь) рублей 55 копеек без учета НДС и торговых наценок, принадлежащие ООО «Агроторг», которые поместил в находящийся при нем черный пакет из полимерного материала, и, не имея намерений оплачивать его на кассе и перемещаясь по торговому залу магазина, проследовал к выходу из торгового зала, где минуя кассовую зону, незаконно завладев похищенным и, удерживая его при себе, покинул торговое помещение магазина и вышел на улицу, не оплатив похищенное имущество, принадлежащее ООО «Агроторг». После чего, ФИО1, незаконно завладев похищенным и, удерживая его при себе, скрылся с места совершения преступления, распорядившись впоследствии похищенным по своему усмотрению, причинив тем самым ООО «Агроторг», материальный ущерб в размере 2538 (две тысячи пятьсот тридцать восемь) рублей 55 копеек без учета НДС и торговых наценок. 

Он же, совершил мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, при следующих обстоятельствах:

ДД.ММ.ГГГГ постановлением мирового судьи судебного участка № Кинель-Черкасского судебного района 

<

адрес> ФИО18 №

ФИО1 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях за совершение мелкого хищения чужого имущества стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей путем кражи и ему назначено административное наказание в виде административного штрафа в размере 3000 (три тысячи) рублей. Указанное постановление вступило в законную силу ДД.ММ.ГГГГ.

Наказание по вышеуказанному постановлению суда ФИО1 не отбыл. Согласно ст. 4.6 КоАП РФ ФИО1 считается лицо, подвергнутым административному наказанию со дня вступления постановления в законную силу и до истечения одного года со дня окончания исполнения постановления суда.

Однако, ФИО1 должных выводов для себя не сделал, на путь исправления не встал и, заведомо зная, что тайное хищение чужого имущества запрещено действующим законодательством, ДД.ММ.ГГГГ, в вечернее время проходил по улицам 

<

адрес>, когда увидев магазин «Магнит», расположенного по адресу: 

<

адрес>, у него возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества из корыстных побуждений. Движимый внезапно возникшим преступным умыслом, ФИО1 зашел в торговое помещение вышеуказанного магазина, где увидел витрины с выставленными на реализацию шоколадом, принадлежащим АО «Тандер». Реализуя свой преступный умысел, направленный на незаконное завладение чужим имуществом, действуя из корыстных побуждений, с целью незаконного личного обогащения, путем безвозмездного изъятия чужого имущества в свою пользу, убедившись в том, что за его преступными действиями никто не наблюдает, тем самым действуя тайно, ФИО1 примерно в 20 часов 15 минут ДД.ММ.ГГГГ подошел к стеллажу с шоколадом, затем поочередно взял «АLPEN GOLD шоколад молочный 85г фл/п(КФР)» стоимостью 36 рублей 68 копеек без учета НДС и торговых наценок за одну единицу товара в количестве 25 штук на общую сумму 917 рублей, «АLPEN GOLD шоколад молочный Тропический кокос 80г» стоимостью 39 рублей 59 копеек без учета НДС и торговых наценок за одну единицу товара в количестве 21 штуки на общую сумму 831 рубль 39 копеек, которые поместил в черный пакет из полимерного материала, находящийся при нем, и, не имея намерений оплачивать его на кассе и перемещаясь по торговому залу магазина, проследовал к выходу из торгового зала, где минуя кассовую зону, незаконно завладев похищенным и, удерживая его при себе, покинул торговое помещение магазина и вышел на улицу, не оплатив похищенное имущество, принадлежащее АО «Тандер». После чего, ФИО1, незаконно завладев похищенным и, удерживая его при себе, скрылся с места совершения преступления, распорядившись впоследствии похищенным по своему усмотрению, причинив тем самым АО «Тандер», материальный ущерб в размере 1748 рублей (одна тысяча семьсот сорок восемь) рублей 39 копеек без учета НДС и торговых наценок.

Он же, совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, при следующих обстоятельствах: 

Так, ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, проходил мимо магазина « Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, у него возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества из корыстных побуждений. Движимый внезапно возникшим преступным умыслом, ФИО1 зашел в торговое помещение вышеуказанного магазина. Реализуя свой преступный умысел, направленный на незаконное завладение чужим имуществом, действуя из корыстных побуждений, с целью незаконного личного обогащения, путем безвозмездного изъятия чужого имущества в свою пользу, убедившись в том, что за его преступными действиями никто не наблюдает, тем самым действуя тайно, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, примерно в период с 10 часов 20 по 10 часов 30 минут подошел к стеллажу с шампунем, откуда поочередно взял: «Н&SHOULD.Шамп.осв.400мл» стоимостью 365 рублей 38 копеек без учета НДС и торговых наценок за 1шт., в количестве 5 шт. на общую сумму 1826 рублей 90 копеек, «Н&SHOULD.Шамп.2в1 осн. уход.400мл» стоимостью 365 рублей 38 копеек без учета НДС и торговых наценок за 1шт., в количестве 3 шт. на общую сумму 1096 рублей 14 копеек, «I.P.Шамп.72Ч.Г.НАП. ELS.ув.400мл» стоимостью 311 рублей 52 копейки без учета НДС и торговых наценок, «L.P.Шамп.ELS.ПОЛ.ВОССТ.5 400мл» стоимостью 311 рублей 52 копейки без учета НДС и торговых наценок, а всего товара на общую сумму 3546 (три тысячи пятьсот сорок шесть) рублей 08 копеек без учета НДС и торговых наценок, принадлежащие ООО «Агроторг», которые поместил в находящийся при нем рюкзак, и, не имея намерений оплачивать его на кассе, и перемещаясь по торговому залу магазина, проследовал к выходу из торгового зала, где минуя кассовую зону, незаконно завладев похищенным и, удерживая его при себе, покинул торговое помещение магазина и вышел на улицу, не оплатив похищенное имущество, принадлежащее ООО «Агроторг». После чего, ФИО1, незаконно завладев похищенным и, удерживая его при себе, скрылся с места совершения преступления, распорядившись впоследствии похищенным по своему усмотрению, причинив тем самым ООО «Агроторг», материальный ущерб в размере 3546 (три тысячи пятьсот сорок шесть) рублей 08 копеек без учета НДС и торговых наценок. 

Он же, совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, при следующих обстоятельствах: 

Так, ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, проходил мимо магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, ул. 

<

адрес>, у него возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества из корыстных побуждений. Движимый внезапно возникшим преступным умыслом, ФИО1 зашел в торговое помещение вышеуказанного магазина. Реализуя свой преступный умысел, направленный на незаконное завладение чужим имуществом, действуя из корыстных побуждений, с целью незаконного личного обогащения, путем безвозмездного изъятия чужого имущества в свою пользу, убедившись в том, что за его преступными действиями никто не наблюдает, тем самым действуя тайно, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, примерно в период времени с 11 часов 06 минут по 11 часов 08 минут подошел к стеллажу с молочной продукцией, откуда поочередно взял: «ФИО3 ФИО5 п/тв. 45% 200г» стоимостью 105 рублей 40 копеек без учета НДС и торговых наценок за одну единицу товара в количестве 5 штук на общую сумму 527 рублей; «ФИО3 Сливочный 50% 200г» стоимостью 115рублей 70 копейка без учета НДС и торговых наценок за одну единицу товара в количестве 8 штук на общую сумму 925 рублей 60 копеек; «БЗМЖ ФИО3.п/тв 45% 200г» стоимостью 126 рублей 20 копеек без учета НДС и торговых наценок за одну единицу товара в количестве 3 штук на общую сумму 378 рублей 60 копеек; «ФИО3 Легкий 35% 200г» стоимостью 119 рублей 39 копеек без учета НДС и торговых наценок за одну единицу товара в количестве 10 штук на общую сумму 1193 рубля 90 копеек., а всего товара на общую сумму 3025 (три тысячи двадцать пять) рублей 10 копеек без учета НДС и торговых наценок, принадлежащие ООО «Агроторг», которые поместил в находящийся при нем пакет желтого цвета, и, не имея намерений оплачивать его на кассе, и перемещаясь по торговому залу магазина, проследовал к выходу из торгового зала, где минуя кассовую зону, незаконно завладев похищенным и, удерживая его при себе, покинул торговое помещение магазина и вышел на улицу, не оплатив похищенное имущество, принадлежащее ООО «Агроторг». После чего, ФИО1, незаконно завладев похищенным и, удерживая его при себе, скрылся с места совершения преступления, распорядившись впоследствии похищенным по своему усмотрению, причинив тем самым ООО «Агроторг», материальный ущерб в размере 3025 (три тысячи двадцать пять) рублей 10 копеек без учета НДС и торговых наценок. 

Он же совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, при следующих обстоятельствах: 

Так, ДД.ММ.ГГГГ, в обеденное время, примерно в 18 часов 55 минут, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, проходил мимо магазина «Магнит», расположенного по адресу: 

<

адрес>. У него возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества из корыстных побуждений. Движимый внезапно возникшим преступным умыслом, ФИО1 зашел в торговое помещение вышеуказанного магазина. Реализуя свой преступный умысел, направленный на незаконное завладение чужим имуществом, действуя из корыстных побуждений, с целью незаконного личного обогащения, путем безвозмездного изъятия чужого имущества в свою пользу, убедившись в том, что за его преступными действиями никто не наблюдает, тем самым действуя тайно, ФИО1 примерно в 19 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, подошел к стеллажу с молочной продукцией и поочередно взял с него «ФИО12 ФИО6 традиционное 82,5% фольга 180 г.» стоимостью 120 рублей 39 копеек без учета НДС и торговых наценок за одну единицу товара в количестве 9 штук на общую сумму 1083 рубля 51 копейка; «ФИО12 слив. Традиционное Вкуснотеево 400 г.» стоимостью 234 рубля 29 копеек без учета НДС и торговых наценок за одну единицу товара в количестве 5 штук на общую сумму 1171 рубль 45 копеек; «ФИО12 ФИО6 Крестьянское 72,5 % фольга 400 г.» стоимостью 237 рублей 03 копейки без учета НДС и торговых наценок за одну единицу товара в количестве 5 штук на общую сумму 1185 рублей 15 копеек, принадлежащие АО «Тандер», которые поместил в находящийся при нем рюкзак. После чего ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на незаконное завладение чужим имуществом, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, путем безвозмездного изъятия чужого имущества в свою пользу, убедившись в том, что за его действиями никто не наблюдает, таким образом действуя тайно, удерживая при себе похищенное имущество, минуя кассовую зону, проследовал к выходу из магазина, не оплатив похищенный товар, и, обратив таким образом похищенное в свою пользу, с места преступления скрылся, причинив тем самым АО «Тандер», материальный ущерб в размере 3784 (три тысячи семьсот восемьдесят четыре) рубля 13 копеек без учета НДС.

Он же, совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, при следующих обстоятельствах: 

Так, ДД.ММ.ГГГГ в вечернее время, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, проходил мимо магазина «Магнит», расположенного по адресу: 

<

адрес>, у него возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества из корыстных побуждений. Движимый внезапно возникшим преступным умыслом, ФИО1 зашел в торговое помещение вышеуказанного магазина. Реализуя свой преступный умысел, направленный на незаконное завладение чужим имуществом, действуя из корыстных побуждений, с целью незаконного личного обогащения, путем безвозмездного изъятия чужого имущества в свою пользу, убедившись в том, что за его преступными действиями никто не наблюдает, тем самым действуя тайно, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 19 часов 07 минут по 19 часов 08 минут подошел к стеллажу с молочной продукцией, откуда поочередно взял: «Вкуснотеево ФИО12 сливочное Традиционное 82,5% 200г» стоимостью 148 рублей 06 копеек без учета НДС и торговых наценок за 1 единицу товара в количестве 14 штук на общую сумму 2072 рубля 89 копеек, «Вкуснотеево ФИО12 сливочное Традиционное 400 г.» стоимостью 234 рубля 29 копеек без учета НДС и торговых наценок в количестве 3 штук на общую сумму 702 руля 88 копеек, «ФИО12 Крестьяноское Ломик в деревне 72,5% 180 г», стоимостью 95 рублей 69 копеек без учета НДС и торговых наценок за 1 единицу товара в количестве 6 штук на общую сумму 574 рубля 14 копеек, «ФИО6 ФИО12 сливочное традиционное 82,5% 180 г» стоимостью 120 рублей 39 копеек без чета НДС и торговых наценок в количестве 3 штук на общую сумму 361 рубль 17 копеек, а всего товара на общую сумму 3711 (три тысячи семьсот одиннадцать) рублей 08 копеек без учета НДС и торговых наценок, принадлежащие АО «Тандер», которые поместил во внутрь куртки, одетой на нем, и, не имея намерений оплачивать его на кассе, и перемещаясь по торговому залу магазина, проследовал к выходу из торгового зала, где минуя кассовую зону, незаконно завладев похищенным и, удерживая его при себе, покинул торговое помещение магазина и вышел на улицу, не оплатив похищенное имущество, принадлежащее АО «Тандер». После чего, ФИО1, незаконно завладев похищенным и, удерживая его при себе, скрылся с места совершения преступления, распорядившись впоследствии похищенным по своему усмотрению, причинив тем самым АО «Тандер», материальный ущерб в размере 3711 (три тысячи семьсот одиннадцать) рублей 08 копеек без учета НДС и торговых наценок. 

Он же, совершил мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, при следующих обстоятельствах:

ДД.ММ.ГГГГ постановлением мирового судьи судебного участка № Кинель-Черкасского судебного района 

<

адрес> ФИО18 №

ФИО1 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях за совершение мелкого хищения чужого имущества стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей путем кражи и ему назначено административное наказание в виде административного штрафа в размере 3000 (три тысячи) рублей. Указанное постановление вступило в законную силу ДД.ММ.ГГГГ.

Наказание по вышеуказанному постановлению суда ФИО1 не отбыл. Согласно ст. 4.6 КоАП РФ ФИО1 считается лицо, подвергнутым административному наказанию со дня вступления постановления в законную силу и до истечения одного года со дня окончания исполнения постановления суда.

Однако, ФИО1 должных выводов для себя не сделал, на путь исправления не встал и, заведомо зная, что тайное хищение чужого имущества запрещено действующим законодательством, ДД.ММ.ГГГГ в обеденное время проходил по улицам 

<

адрес>, когда увидев магазин «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, у него возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества из корыстных побуждений. Движимый внезапно возникшим преступным умыслом, ФИО1 зашел в торговое помещение вышеуказанного магазина, где увидел витрины с выставленными на реализацию шоколадом, принадлежащим ООО «Агроторг». Реализуя свой преступный умысел, направленный на незаконное завладение чужим имуществом, действуя из корыстных побуждений, с целью незаконного личного обогащения, путем безвозмездного изъятия чужого имущества в свою пользу, убедившись в том, что за его преступными действиями никто не наблюдает, тем самым действуя тайно, ФИО1 примерно в 12 часов 19 минут ДД.ММ.ГГГГ подошел к стеллажу с консервами, затем поочередно взял «ФИО8 Богатырск.туш.ж/б 325г» стоимостью 81 рубль 00 копеек без учета НДС и торговых наценок за одну единицу товара в количестве 5 штук на общую сумму 405 рублей 00 копеек, «ФИО8 тушеная в/с ГОСТ 325 г» стоимостью 142 рубля 00 копеек без учета НДС и торговых наценок за одну единицу товара в количестве 14 штук на общую сумму 1988 рублей 00 копеек, а всего похитил товар на общую сумму 2393 рубля 00 копеек, которые поместил в рюкзак, находящийся при нем, и, не имея намерений оплачивать его на кассе и перемещаясь по торговому залу магазина, проследовал к выходу из торгового зала, где минуя кассовую зону, незаконно завладев похищенным и, удерживая его при себе, покинул торговое помещение магазина и вышел на улицу, не оплатив похищенное имущество, принадлежащее ООО «Агроторг». После чего, ФИО1, незаконно завладев похищенным и, удерживая его при себе, скрылся с места совершения преступления, распорядившись впоследствии похищенным по своему усмотрению, причинив тем самым ООО «Агроторг», материальный ущерб в размере 2393 (две тысячи триста девяносто три) рубля 00 копеек без учета НДС и торговых наценок.

Он же, совершил мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, при следующих обстоятельствах:

ДД.ММ.ГГГГ постановлением мирового судьи судебного участка № Кинель-Черкасского судебного района 

<

адрес> ФИО18 №

ФИО1 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях за совершение мелкого хищения чужого имущества стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей путем кражи и ему назначено административное наказание в виде административного штрафа в размере 3000 (три тысячи) рублей. Указанное постановление вступило в законную силу ДД.ММ.ГГГГ.

Наказание по вышеуказанному постановлению суда ФИО1 не отбыл. Согласно ст. 4.6 КоАП РФ ФИО1 считается лицо, подвергнутым административному наказанию со дня вступления постановления в законную силу и до истечения одного года со дня окончания исполнения постановления суда.

Однако, ФИО1 должных выводов для себя не сделал, на путь исправления не встал и, заведомо зная, что тайное хищение чужого имущества запрещено действующим законодательством, ДД.ММ.ГГГГ в обеденное время, проходил по улицам 

<

адрес>, когда увидев магазин «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, у него возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества из корыстных побуждений. Движимый внезапно возникшим преступным умыслом, ФИО1 зашел в торговое помещение вышеуказанного магазина, где увидел витрины с выставленными на реализацию товаром, принадлежащим ООО «Агроторг». Реализуя свой преступный умысел, направленный на незаконное завладение чужим имуществом, действуя из корыстных побуждений, с целью незаконного личного обогащения, путем безвозмездного изъятия чужого имущества в свою пользу, убедившись в том, что за его преступными действиями никто не наблюдает, тем самым действуя тайно, ФИО1 примерно в 12 часов 57 минут ДД.ММ.ГГГГ подошел к стеллажу с консервами, затем поочередно взял «Мяс.Ферма Индейка тушенная ГОСТ 325г» стоимостью 84 рубля 80 копеек без учета НДС и торговых наценок за одну единицу товара в количестве 15 штук на общую сумму 1272 рублей 00 копеек, которые поместил в рюкзак, находящийся при нем, и, не имея намерений оплачивать его на кассе и перемещаясь по торговому залу магазина, проследовал к выходу из торгового зала, где минуя кассовую зону, незаконно завладев похищенным и, удерживая его при себе, покинул торговое помещение магазина и вышел на улицу, не оплатив похищенное имущество, принадлежащее ООО «Агроторг». После чего, ФИО1, незаконно завладев похищенным и, удерживая его при себе, скрылся с места совершения преступления, распорядившись впоследствии похищенным по своему усмотрению, причинив тем самым ООО «Агроторг», материальный ущерб в размере 1272 (одна тысяча двести семьдесят два) рубля 00 копеек без учета НДС и торговых наценок.

Он же, совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, при следующих обстоятельствах: 

Так, ДД.ММ.ГГГГ в вечернее время ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, проходил мимо магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, у него возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества из корыстных побуждений. Движимый внезапно возникшим преступным умыслом, ФИО1 зашел в торговое помещение вышеуказанного магазина. Реализуя свой преступный умысел, направленный на незаконное завладение чужим имуществом, действуя из корыстных побуждений, с целью незаконного личного обогащения, путем безвозмездного изъятия чужого имущества в свою пользу, убедившись в том, что за его преступными действиями никто не наблюдает, тем самым действуя тайно, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 18 часов 06 минут по 18 часов 10 минут подошел к стеллажу с молочной продукцией, откуда поочередно взял: “Natura ФИО13 сливочный 45 %» стоимостью 185 рублей 02 копейки без учета НДС и торговых наценок за 1 единицу товара в количестве 2 штук на общую сумму 370 рублей 04 копейки; «БЗМЖ Свежий ряд ФИО13 Сулугуни 45%» стоимостью 383 рубля 02 копейки без учета НДС и торговых наценок за 1 кг. в количестве 2,64 кг на общую сумму 1011 рублей 17 копеек, «БЗМЖ Свежий ряд ФИО13 Адыгейский» стоимостью 428 рублей 45 копеек без учета НДС и торговых наценок за 1 кг. в количестве 1,025 кг на общую сумму 439 рублей 16 копеек, «ФИО6 ФИО6 п/тв 45%» стоимостью 94 рубля 48 копеек без учета НДС и торговых наценок за 1 единицу товара в количестве 8 штук на общую сумму 755 рублей 84 копейки, «ФИО6 Голландский 45 %» стоимостью 101 рубль 37 копеек без учета НДС и торговых наценок за 1 единицу товара в количестве 4 штук на общую сумму 405 рублей 48 копеек, «ФИО6 Классический п/тв 45%» стоимостью 101 рубль 72 копейки без учета НДС и торговых наценок за 1 единицу товара в количестве 3 штук на общую сумму 305 рублей 16 копеек; «Бест-Литовск ФИО13 Классический п/тв 45%» стоимостью 104 рубля 73 копейки без учета НДС и торговых наценок за 1 единицу товара в количестве 4 штук на общую сумму 418 рублей 92 копеек; «ФИО3 легкий 35 % 200 г.» стоимостью 139 рублей 64 копейки без учета НДС и торговых наценок за 1 единицу товара в количестве 2 штук на общую сумму 279 рублей 28 копеек, а всего товара на общую сумму 3985 (три тысячи девятьсот восемьдесят пять) рублей 05 копеек без учета НДС и торговых наценок, принадлежащие АО «Тандер», которые поместил в находящийся при нем пакет желтого цвета, и, не имея намерений оплачивать его на кассе, и перемещаясь по торговому залу магазина, проследовал к выходу из торгового зала, где минуя кассовую зону, незаконно завладев похищенным и, удерживая его при себе, покинул торговое помещение магазина и вышел на улицу, не оплатив похищенное имущество, принадлежащее ООО «Агроторг». После чего, ФИО1, незаконно завладев похищенным и, удерживая его при себе, скрылся с места совершения преступления, распорядившись впоследствии похищенным по своему усмотрению, причинив тем самым ООО «Агроторг», материальный ущерб в размере 3985 (три тысячи девятьсот восемьдесят пять) рублей 05 копеек без учета НДС и торговых наценок. 

Он же, совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, при следующих обстоятельствах: 

Так, ДД.ММ.ГГГГ в вечернее время ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, проходил мимо магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, у него возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества из корыстных побуждений. Движимый внезапно возникшим преступным умыслом, ФИО1 зашел в торговое помещение вышеуказанного магазина. Реализуя свой преступный умысел, направленный на незаконное завладение чужим имуществом, действуя из корыстных побуждений, с целью незаконного личного обогащения, путем безвозмездного изъятия чужого имущества в свою пользу, убедившись в том, что за его преступными действиями никто не наблюдает, тем самым действуя тайно, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 34 минуты подошел к стеллажу с молочной продукцией, откуда поочередно взял: «ФИО3ий ФИО5» стоимостью 99 рублей 21 копейка без учета НДС и торговых наценок за 1 единицу товара в количестве 9 штук на общую сумму 892 рубля 89 копеек; «ФИО3ий Российской» стоимостью 93 рубля 01 копейка без учета НДС и торговых наценок за 1 единицу товара в количестве 1 штуки; «ФИО6 полутвердый Классический» стоимостью 127 рублей 15 копеек без учета НДС и торговых наценок за 1 единицу товара в количестве 3 штук на общую сумму 381 рубль 45 копеек; «ФИО3ий Легкий» стоимостью 139 рублей 64 копейки без учета НДС и торговых наценок за 1 единицу товара в количестве 13 штук на общую сумму 1815 рублей 32 копейки, а всего товара на общую сумму 3089 (три тысячи восемьдесят девять) рублей 66 копеек без учета НДС и торговых наценок, принадлежащие ООО «Агроторг», которые поместил в находящийся при нем пакет, и, не имея намерений оплачивать его на кассе, и перемещаясь по торговому залу магазина, проследовал к выходу из торгового зала, где минуя кассовую зону, незаконно завладев похищенным и, удерживая его при себе, покинул торговое помещение магазина и вышел на улицу, не оплатив похищенное имущество, принадлежащее ООО «Агроторг». После чего, ФИО1, незаконно завладев похищенным и, удерживая его при себе, скрылся с места совершения преступления, распорядившись впоследствии похищенным по своему усмотрению, причинив тем самым ООО «Агроторг», материальный ущерб в размере 3182 (три тысячи сто восемьдесят два) рубля 67 копеек без учета НДС и торговых наценок. 

Он же, совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, при следующих обстоятельствах: 

Так, ДД.ММ.ГГГГ в вечернее время ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, находился около магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, у него возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества из корыстных побуждений. Движимый внезапно возникшим преступным умыслом, ФИО1 зашел в торговое помещение вышеуказанного магазина. Реализуя свой преступный умысел, направленный на незаконное завладение чужим имуществом, действуя из корыстных побуждений, с целью незаконного личного обогащения, путем безвозмездного изъятия чужого имущества в свою пользу, убедившись в том, что за его преступными действиями никто не наблюдает, тем самым действуя тайно, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ период времени с 18 часов 40 минут до 18 часов 42 минут подошел к стеллажу с молочной продукцией, откуда поочередно взял: «La PAULINA ФИО13 ГОЙЯ 40% фас.1кг» стоимостью 964 рубля 21 копейка без учета НДС и торговых наценок за 1 кг. в количестве 0,315 гр. на общую сумму 303 рубля 73 копейки; «ФИО3 Классический п/тв 45% 200г» стоимостью 108 рублей 37 копеек без учета НДС и торговых наценок за 1 единицу товара в количестве 11 штук на общую сумму 1192 рубля 07 копеек; «ФИО3 Сливочный 50% 200г» стоимостью 114 рублей 30 копеек без учета НДС и торговых наценок за 1 единицу в количестве 9 штук на общую сумму 1028 рублей 70 копеек; «ФИО4 п/тв 45% 200г» стоимостью 124 рубля 02 копейки без учета НДС и торговых наценок за 1 единицу товара в количестве 9 штук на общую сумму 372 рубля 06 копеек; «ФИО4 Российский п/тв 50% 200г» стоимостью 102 рубля 15 копейки без учета НДС и торговых наценок за 1 единицу товара в количестве 1 штуки; «ФИО4 Легкий 35% 200г» стоимостью 117 рублей 36 копеек без учета НДС и торговых наценок за 1 единицу товара в количестве 5 штук на общую сумму 586 рублей 80 копеек; «ФИО5 п/тв 45% 200г» стоимостью 101 рубль 76 копеек без учета НДС и торговых наценок за 1 единицу товара в количестве 1 штуки, а всего товара на общую сумму 3687 (три тысячи шестьсот восемьдесят семь) рублей 27 копеек без учета НДС и торговых наценок, принадлежащие ООО «Агроторг», которые поместил в находящийся при нем пакет, и, не имея намерений оплачивать его на кассе, и перемещаясь по торговому залу магазина, проследовал к выходу из торгового зала, где минуя кассовую зону, незаконно завладев похищенным и, удерживая его при себе, покинул торговое помещение магазина и вышел на улицу, не оплатив похищенное имущество, принадлежащее ООО «Агроторг». После чего, ФИО1, незаконно завладев похищенным и, удерживая его при себе, скрылся с места совершения преступления, распорядившись впоследствии похищенным по своему усмотрению, причинив тем самым ООО «Агроторг», материальный ущерб в размере 3687 (три тысячи шестьсот восемьдесят семь) рублей 27 копеек без учета НДС и торговых наценок. 

Он же, совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, при следующих обстоятельствах: 

Так, ДД.ММ.ГГГГ, в вечернее время ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, находился около магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, у него возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества из корыстных побуждений. Движимый внезапно возникшим преступным умыслом, ФИО1 зашел в торговое помещение вышеуказанного магазина. Реализуя свой преступный умысел, направленный на незаконное завладение чужим имуществом, действуя из корыстных побуждений, с целью незаконного личного обогащения, путем безвозмездного изъятия чужого имущества в свою пользу, убедившись в том, что за его преступными действиями никто не наблюдает, тем самым действуя тайно, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, примерно в 17 часов 15 минут, подошел к стеллажу с товарами для малышей, откуда поочередно взял: одну упаковку трусиков-подгузников «HUGGIES 5.дет.12-17 кг 34 шт» стоимостью 878 рублей 82 копейки без учета НДС и торговых наценок, подгузники-трусики «NISHOOMI дет.L 9-14 кг 38 шт» стоимостью 701 рубль 67 копеек без учета НДС и торговых наценок за 1 единицу товара в количестве 2 штук на общую сумму 1403 рубля 34 копейки, подгузники-трусики «NISHOOMI дет.ХL 12-20 кг 38 шт», стоимостью 636 рублей 52 копейки без учета НДС и торговых наценок за 1 единицу товара в количестве 3 штук на общую сумму 1909 рублей 56 копеек без учета НДС и торговых наценок, а всего товара на общую сумму 4191 (четыре тысячи сто девяносто один) рубль 72 копейки без учета НДС и торговых наценок, принадлежащие ООО «Агроторг», которые поместил в находящийся при нем пакет, и, не имея намерений оплачивать его на кассе, и перемещаясь по торговому залу магазина, проследовал к выходу из торгового зала, где минуя кассовую зону, незаконно завладев похищенным и, удерживая его при себе, покинул торговое помещение магазина и вышел на улицу, не оплатив похищенное имущество, принадлежащее ООО «Агроторг». После чего, ФИО1, незаконно завладев похищенным и, удерживая его при себе, скрылся с места совершения преступления, распорядившись впоследствии похищенным по своему усмотрению, причинив тем самым ООО «Агроторг», материальный ущерб в размере 4191 (четыре тысячи сто девяносто один) рубль 72 копеек без учета НДС и торговых наценок. 

Он же, совершил мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, при следующих обстоятельствах:

ДД.ММ.ГГГГ постановлением мирового судьи судебного участка № Кинель-Черкасского судебного района 

<

адрес> ФИО18 №

ФИО1 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях за совершение мелкого хищения чужого имущества стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей путем кражи и ему назначено административное наказание в виде административного штрафа в размере 3000 (три тысячи) рублей. Указанное постановление вступило в законную силу ДД.ММ.ГГГГ.

Наказание по вышеуказанному постановлению суда ФИО1 не отбыл. Согласно ст. 4.6 КоАП РФ ФИО1 считается лицо, подвергнутым административному наказанию со дня вступления постановления в законную силу и до истечения одного года со дня окончания исполнения постановления суда.

Однако, ФИО1 должных выводов для себя не сделал, на путь исправления не встал и, заведомо зная, что тайное хищение чужого имущества запрещено действующим законодательством, ДД.ММ.ГГГГ в вечернее время проходил по улицам 

<

адрес>, когда увидев магазин «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, у него возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества из корыстных побуждений. Движимый внезапно возникшим преступным умыслом, ФИО1 зашел в торговое помещение вышеуказанного магазина где увидел витрины с выставленным на, принадлежащим ООО «Агроторг». Реализуя свой преступный умысел, направленный на незаконное завладение чужим имуществом, действуя из корыстных побуждений, с целью незаконного личного обогащения, путем безвозмездного изъятия чужого имущества в свою пользу, убедившись в том, что за его преступными действиями никто не наблюдает, тем самым действуя тайно, ФИО1, примерно в 19 часов 46 минут ДД.ММ.ГГГГ подошел к стеллажу с молочной продукцией, затем поочередно взял «ФИО3 ФИО5 полутвердый» стоимостью 99 рублей 21 копейка без учета НДС и торговых наценок за 1 единицу товара в количестве 1 штуки; «ФИО13 Свежий ряд Сулугуни» стоимостью 383 рубля 02 копейки без учета ЕНДС и торговых наценок за 1 кг. в количестве 0,660 кг. на общую сумму 252 рубля 79 копеек; «ФИО13 

<

адрес> Премиум»» стоимостью 120 рублей 05 копеек за 1 единицу товара без учета НДС и торговых наценок в количестве 3 штук на общую сумму 360 рублей 15 копеек; «ФИО3 Легкий» стоимостью 139 рублей 64 копейки без учета НДС и торговых наценок за 1 единицу товара в количестве 3 штук на общую сумму 418 рублей 92 копейки; «ФИО3 Классический полутвердый» стоимостью 104 рубля 73 копейки без учета НДС и торговых наценок за 1 единицу товара в количестве 8 штук на общую сумму 837 рублей 84 копейки, которые поместил в пакет, находящийся при нем, и, не имея намерений оплачивать его на кассе и перемещаясь по торговому залу магазина, проследовал к выходу из торгового зала, где минуя кассовую зону, незаконно завладев похищенным и, удерживая его при себе, покинул торговое помещение магазина и вышел на улицу, не оплатив похищенное имущество, принадлежащее ООО «Агроторг». После чего, ФИО1, незаконно завладев похищенным и, удерживая его при себе, скрылся с места совершения преступления, распорядившись впоследствии похищенным по своему усмотрению, причинив тем самым ООО «Агроторг», материальный ущерб в размере 1968 (одна тысяча девятьсот шестьдесят восемь) рублей 91 копейка без учета НДС и торговых наценок.

Он же, совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, при следующих обстоятельствах: 

Так, ДД.ММ.ГГГГ, в обеденное время ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, гулял по городу Отрадному, когда проходя мимо «Пятерочка, расположенного по адресу: 

<

адрес>, у него возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества из корыстных побуждений. Движимый внезапно возникшим преступным умыслом, ФИО1 зашел в торговое помещение вышеуказанного магазина. Реализуя свой преступный умысел, направленный на незаконное завладение чужим имуществом, действуя из корыстных побуждений, с целью незаконного личного обогащения, путем безвозмездного изъятия чужого имущества в свою пользу, убедившись в том, что за его преступными действиями никто не наблюдает, тем самым действуя тайно, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 17 минут подошел к стеллажу с шоколадом, откуда поочередно взял: 1 открытую упаковку «Шоколад молочный «Милка» с карамельной начинкой 20*902гр» в которой находилось 14 плиток шоколада, стоимостью 49 рублей 80 копеек без учета НДС и торговых наценок за 1 единицу товара на общую сумму 697 рублей 20 копеек; 1 открытую упаковку «Шоколад Милка» молочный 85ч26шт» в которой находилось 19 плиток шоколада, стоимостью 49 рублей 80 копеек без учета НДС и торговых наценок за 1 единицу на общую сумму 946 рублей 20 копеек; 1 открытую упаковку «Шоколад молочный пористый «Milka Bubbles» с бананово-йогуртовой начинкой, 92гч16шт», в которой находилось 11 плиток шоколада, стоимостью 49 рублей 80 копеек без учета НДС и торговых наценок на общую сумму 547 рублей 88 копеек; 1 открытую упаковку «АЛЬПЕН ГОЛЬД шоколад молочный с чернично-йогурт.нач-ой 21х85г» в которой находилось16 плиток шоколада стоимостью 33 рубля 76 копеек без учета НДС и торговых наценок за 1 единицу товара на общую сумму 540 рублей 16 копеек, а всего товара на общую сумму 2731 (две тысячи семьсот тридцать один) рубль 44 копейки без учета НДС и торговых наценок, принадлежащие ООО «Агроторг», которые высыпал в находящийся при нем пакет черного цвета из полимерного материала, а пустые коробки положил обратно на стеллаж, и, не имея намерений оплачивать его на кассе, и перемещаясь по торговому залу магазина, проследовал к выходу из торгового зала, где минуя кассовую зону, незаконно завладев похищенным и, удерживая его при себе, покинул торговое помещение магазина и вышел на улицу, не оплатив похищенное имущество, принадлежащее ООО «Агроторг». После чего, ФИО1, незаконно завладев похищенным и, удерживая его при себе, скрылся с места совершения преступления, распорядившись впоследствии похищенным по своему усмотрению, причинив тем самым ООО «Агроторг», материальный ущерб в размере 2731 (две тысячи семьсот тридцать один) рубль 44 копейки без учета НДС и торговых наценок. 

Он же, совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, при следующих обстоятельствах: 

Так, ДД.ММ.ГГГГ, в вечернее время ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, гулял по городу Отрадному, когда проходя мимо магазина «Пятерочка, расположенного по адресу: 

<

адрес>, у него возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества из корыстных побуждений. Движимый внезапно возникшим преступным умыслом, ФИО1 зашел в торговое помещение вышеуказанного магазина. Реализуя свой преступный умысел, направленный на незаконное завладение чужим имуществом, действуя из корыстных побуждений, с целью незаконного личного обогащения, путем безвозмездного изъятия чужого имущества в свою пользу, убедившись в том, что за его преступными действиями никто не наблюдает, тем самым действуя тайно, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, примерно в 18 часов 11 минут, подошел к стеллажу с молочной продукцией, откуда поочередно взял: «БЕЛ.ФИО13 КУПЕЧЕСКИЙ п/тв.52% 400г» стоимостью 190 рублей 28 копеек без учета НДС и торговых наценок за 1 единицу товара в количестве 3 штук на общую сумму 570 рублей 84 копейки, «ФИО13 полутвердый ФИО3 сливочный мдж в сух веществе 50 % (нарезка-брусок) 200г» стоимостью 104 рубля 73 копейки без учета НДС и торговых наценок за 1 единицу товара в количестве 5 штук на общую сумму 523 рубля 65 копеек, «ФИО13 полутвердый «ФИО3 ФИО5» 45 % фас.брус» стоимостью 99 рублей 21 копейка без учета НДС и торговых наценок за 1 единицу товара в количестве 5 штук на общую сумму 496 рублей 05 копеек, «ФИО13 полутвердый ФИО3 легкий мдж в сух веществе 35 % (нарезка-брусок) 200г» стоимостью 104 рубля 73 копейки без учета НДС и торговых наценок за 1 единицу товара в количестве 8 штук на общую сумму 837 рублей 84 копейки, «ФИО13 полутвердый ФИО3 классический мдж в сух веществе 45 % (нарезка-брусок) 200г» стоимостью 104 рубля 73 копейки без учета НДС и торговых наценок за 1 единицу товара в количестве 6 штук на общую сумму 628 рублей 38 копеек, а всего товара на общую сумму 3056 (три тысячи пятьдесят шесть) рублей 72 копейки без учета НДС и торговых наценок, принадлежащие ООО «Агроторг», которые помещает в находящийся при нем пакет, и, не имея намерений оплачивать его на кассе, и перемещаясь по торговому залу магазина, проследовал к выходу из торгового зала, где минуя кассовую зону, незаконно завладев похищенным и, удерживая его при себе, покинул торговое помещение магазина и вышел на улицу, не оплатив похищенное имущество, принадлежащее ООО «Агроторг». После чего, ФИО1, незаконно завладев похищенным и, удерживая его при себе, скрылся с места совершения преступления, распорядившись впоследствии похищенным по своему усмотрению, причинив тем самым ООО «Агроторг», материальный ущерб в размере 3056 (три тысячи пятьдесят шесть) рублей 72 копейки без учета НДС и торговых наценок. 

Он же, совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, при следующих обстоятельствах: 

Так, ДД.ММ.ГГГГ, в вечернее время ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, гулял по городу Отрадному, когда проходя мимо магазина «Пятерочка, расположенного по адресу: 

<

адрес>, у него возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества из корыстных побуждений. Движимый внезапно возникшим преступным умыслом, ФИО1 зашел в торговое помещение вышеуказанного магазина. Реализуя свой преступный умысел, направленный на незаконное завладение чужим имуществом, действуя из корыстных побуждений, с целью незаконного личного обогащения, путем безвозмездного изъятия чужого имущества в свою пользу, убедившись в том, что за его преступными действиями никто не наблюдает, тем самым действуя тайно, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 13 минут подошел к стеллажу с молочной продукцией, откуда поочередно взял: «ФИО12 «ФИО3» сладко-слив. несоленое 72,5% пл 180г» стоимостью 89 рублей 78 копеек без учета НДС и торговых наценок, «ФИО12 «ФИО3» сладко-слив. несоленое 82,5% пл 180г» стоимостью 125 рублей 60 копеек без учета НДС и торговых наценок за 1 единицу товара в количестве 6 штук на общую сумму 753 рубля 60 копеек, «ФИО12 ФИО6 Крестьянское 72,5% Фольга 180 г» стоимостью 107 рублей 04 копейки без учета НДС и торговых наценок за 1 единицу товара в количестве 10 штук на общую сумму 1070 рублей 40 копеек, «ФИО12 ФИО6 Традиционное 82,5% Фольга 180 г» стоимостью 122 рубля 59 копеек без учета НДС и торговых наценок за 1 единицу товара в количестве 11 штук на общую сумму 1348 рублей 49 копеек, а всего товара на общую сумму 3262 (три тысячи двести шестьдесят два) рублей 27 копеек без учета НДС и торговых наценок, принадлежащие ООО «Агроторг», которые помещает корзинку для потребителей в правой руке, и, не имея намерений оплачивать его на кассе, и перемещаясь по торговому залу магазина, проследовал к выходу из торгового зала, где минуя кассовую зону, незаконно завладев похищенным и, удерживая его при себе, покинул торговое помещение магазина и вышел на улицу, не оплатив похищенное имущество, принадлежащее ООО «Агроторг». После чего, ФИО1, незаконно завладев похищенным и, удерживая его при себе, скрылся с места совершения преступления, распорядившись впоследствии похищенным по своему усмотрению, причинив тем самым ООО «Агроторг», материальный ущерб в размере 3262 (три тысячи двести шестьдесят два) рублей 27 копеек без учета НДС и торговых наценок. 

Он же, совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, при следующих обстоятельствах: 

Так, ДД.ММ.ГГГГ, в ночное время ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, гулял по городу Отрадному, когда проходя мимо «Пятерочка, расположенного по адресу: 

<

адрес>, у него возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества из корыстных побуждений. Движимый внезапно возникшим преступным умыслом, ФИО1 зашел в торговое помещение вышеуказанного магазина. Реализуя свой преступный умысел, направленный на незаконное завладение чужим имуществом, действуя из корыстных побуждений, с целью незаконного личного обогащения, путем безвозмездного изъятия чужого имущества в свою пользу, убедившись в том, что за его преступными действиями никто не наблюдает, тем самым действуя тайно, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, примерно в 22 часов 24 минуты подошел к стеллажу с молочной продукцией, откуда поочередно взял: «ФИО13 полутвердый ФИО3 российский 50% 200г» стоимостью 93 рубля 01 копейка без учета НДС и торговых наценок за одну единицу товара в количестве 1 штуки; «БЗМЖ Свежий ряд ФИО13 Сулугуни рас.45%» стоимостью 383 рубля 02 копейки без учета НДС и торговых наценок за 1 кг. в количестве 0,99 кг. на общую сумму 379 рублей 18 копеек; «ФИО6 45% фасованный флоу-пак 200г» стоимостью 118 рублей 10 копеек без учета НДС и торговых наценок за одну единицу товара в количестве 3 штук на общую сумму 354 рубля 30 копеек; «ФИО6 Голландский 45% фасованный флоу-пак 200г» стоимостью 95 рублей 03 копейки без учета НДС и торговых наценок за одну единицу товара в количестве 3 штук на общую сумму 285 рублей 09 копеек; «ФИО6 Российский 50% фасованный флоу-пак 200г» стоимостью 126 рублей 71 копейка без учета НДС и торговых наценок за одну единицу товара в количестве 3 штук на общую сумму 380 рублей 13 копеек; «ФИО6 Сливочный 50% фасованный флоу-пак200г» стоимостью 101 рубль 72 копеек без учета НДС и торговых наценок за одну единицу товара в количестве 3 штук на общую сумму 305 рублей 16 копеек; «ФИО6 Классический 45% фасованный флоу-пак200г» стоимостью 95 рублей 36 копеек без учета НДС и торговых наценок за одну единицу товара в количестве 5 штук на общую сумму 476 рублей 80 копеек; «ФИО12 ФИО6 Крестьянское 72,5 % фольга 180г» стоимостью 107 рублей 04 копейки без учета НДС и торговых наценок за одну единицу товара в количестве 4 штук на общую сумму 428 рублей 16 копеек; «ФИО12 ФИО6 Крестьянское 72,5 % фольга 200г» стоимостью 118 рублей 72 копейки без учета НДС и торговых наценок за одну единицу товара в количестве 4 штук на общую сумму 474 рубля 88 копеек, а всего товара на общую сумму 3176 (три тысячи сто семьдесят шесть) рублей 11 копеек без учета НДС и торговых наценок, принадлежащие ООО «Агроторг», которые высыпал в находящийся при нем пакет черного цвета из полимерного материала, а пустые коробки положил обратно на стеллаж, и, не имея намерений оплачивать его на кассе, и перемещаясь по торговому залу магазина, проследовал к выходу из торгового зала, где минуя кассовую зону, незаконно завладев похищенным и, удерживая его при себе, покинул торговое помещение магазина и вышел на улицу, не оплатив похищенное имущество, принадлежащее ООО «Агроторг». После чего, ФИО1, незаконно завладев похищенным и, удерживая его при себе, скрылся с места совершения преступления, распорядившись впоследствии похищенным по своему усмотрению, причинив тем самым ООО «Агроторг», материальный ущерб в размере 3176 (три тысячи сто семьдесят шесть) рублей 11 копеек без учета НДС и торговых наценок. 

Он же, совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, при следующих обстоятельствах: 

Так, ДД.ММ.ГГГГ, в обеденное время ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, гулял по городу Отрадному, когда проходя мимо «Пятерочка, расположенного по адресу: 

<

адрес>, у него возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества из корыстных побуждений. Движимый внезапно возникшим преступным умыслом, ФИО1 зашел в торговое помещение вышеуказанного магазина. Реализуя свой преступный умысел, направленный на незаконное завладение чужим имуществом, действуя из корыстных побуждений, с целью незаконного личного обогащения, путем безвозмездного изъятия чужого имущества в свою пользу, убедившись в том, что за его преступными действиями никто не наблюдает, тем самым действуя тайно, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, примерно в 14 часов 22 минуты подошел к стеллажу с молочной продукцией, откуда поочередно взял: «ФИО13 полутвердый ФИО3 легкий мдж в сух веществе 35 % (нарезка-брусок)» стоимостью 104 рубля 73 копейки без учета НДС и торговых наценок за 1 единицу товара в количестве 9 штук на общую сумму 942 рубля 57 копеек, «ФИО13 полутвердый «ФИО3 ФИО5» 45 % фас.брус» стоимостью 99 рублей 21 копейка без учета НДС и торговых наценок за 1 единицу товара в количестве 5 штук на общую сумму 496 рублей 05 копеек, «ФИО6 Российский 50% фасованный флоу-пак 200г» стоимостью 126 рублей 71 копейка без учета НДС и торговых наценок за 1 единицу товара в количестве 5 штук на общую сумму 633 рубля 55 копеек, «ФИО13 полутвердый ФИО3 ФИО15 45 % фас. 200г» стоимостью 112 рублей 10 копейка без учета НДС и торговых наценок за 1 единицу товара в количестве 3 штук на общую сумму 336 рублей 30 копеек, «БЕЛ.ФИО13 КУПЕЧЕСКИЙ п/тв.52% 400г» стоимостью 190 рублей 28 копеек без учета НДС и торговых наценок за 1 единицу товара в количестве 5 штук на общую сумму 951 рубль 40 копеек, «ФИО6 Голандский 45% фасованный флоу-пак 200г» стоимостью 95 рублей 03 копейка без учета НДС и торговых наценок за 1 единицу товара в количестве 3 штук на общую сумму 285 рубля 24 копейки, «ФИО6 Классический 45% фасованный флоу-пак 200г» стоимостью 95 рублей 36 копеек без учета НДС и торговых наценок за 1 единицу товара в количестве 4 штук на общую сумму 381 рубль 44 копейки, а всего товара на общую сумму 4026 (четыре тысячи двадцать шесть) рублей 55 копеек без учета НДС и торговых наценок, принадлежащие ООО «Агроторг», которые поместил в находящийся при нем пакет черного цвета из полимерного материала, и, не имея намерений оплачивать его на кассе, и перемещаясь по торговому залу магазина, проследовал к выходу из торгового зала, где минуя кассовую зону, незаконно завладев похищенным и, удерживая его при себе, покинул торговое помещение магазина и вышел на улицу, не оплатив похищенное имущество, принадлежащее ООО «Агроторг». После чего, ФИО1, незаконно завладев похищенным и, удерживая его при себе, скрылся с места совершения преступления, распорядившись впоследствии похищенным по своему усмотрению, причинив тем самым ООО «Агроторг», материальный ущерб в размере 4026 (четыре тысячи двадцать шесть) рублей 55 копеек без учета НДС и торговых наценок. 

Он же, совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, при следующих обстоятельствах: 

Так, ДД.ММ.ГГГГ, в вечернее время, более точное время в ходе дознания не установлено, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, гулял по городу Отрадному, когда проходя мимо «Пятерочка, расположенного по адресу: 

<

адрес>, у него возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества из корыстных побуждений. Движимый внезапно возникшим преступным умыслом, ФИО1 зашел в торговое помещение вышеуказанного магазина. Реализуя свой преступный умысел, направленный на незаконное завладение чужим имуществом, действуя из корыстных побуждений, с целью незаконного личного обогащения, путем безвозмездного изъятия чужого имущества в свою пользу, убедившись в том, что за его преступными действиями никто не наблюдает, тем самым действуя тайно, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, примерно в 21 час 17 минуты подошел к стеллажу с молочной продукцией, откуда поочередно взял: «ФИО12 ФИО6 Крестьянское 72,5% Фольга 400 г» стоимостью 192 рубля 34 копейки без учета НДС и торговых наценок за 1 единицу товара в количестве 6 штук на общую сумму 1154 рубля 04 копейки, «

<

адрес>. ФИО12 Крестьянское сл/слд 72,5%175г» стоимостью 96 рублей 30 копеек без учета НДС и торговых наценок за 1 единицу товара в количестве 10 штук на общую сумму 963 рубля, «ФИО12 «ФИО3» сладко-слив. несоленноое 72,5% пл 180г» стоимостью 89 рублей 78 копеек без учета НДС и торговых наценок за 1 единицу товара в количестве 4 штук на общую сумму 359 рублей 12 копеек, «ФИО12 «ФИО3» сладко-слив. несоленноое 82,5% пл 180г» стоимостью 125 рублей 60 копейки без учета НДС и торговых наценок за 1 единицу товара в количестве 10 штук на общую сумму 1256 рублей, а всего товара на общую сумму 3732 (три тысячи семьсот тридцать два рубля) рублей 16 копеек без учета НДС и торговых наценок, принадлежащие ООО «Агроторг», которые поместил в находящийся при нем пакет черного цвета из полимерного материала, и, не имея намерений оплачивать его на кассе, и перемещаясь по торговому залу магазина, проследовал к выходу из торгового зала, где минуя кассовую зону, незаконно завладев похищенным и, удерживая его при себе, покинул торговое помещение магазина и вышел на улицу, не оплатив похищенное имущество, принадлежащее ООО «Агроторг». После чего, ФИО1, незаконно завладев похищенным и, удерживая его при себе, скрылся с места совершения преступления, распорядившись впоследствии похищенным по своему усмотрению, причинив тем самым ООО «Агроторг», материальный ущерб в размере 3732 (три тысячи семьсот тридцать два рубля) рублей 16 копеек. 

Он же, совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, при следующих обстоятельствах: 

Так, ДД.ММ.ГГГГ, в вечернее время ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, гулял по городу Отрадному, когда проходя мимо «Пятерочка, расположенного по адресу: 

<

адрес>, у него возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества из корыстных побуждений. Движимый внезапно возникшим преступным умыслом, ФИО1 зашел в торговое помещение вышеуказанного магазина. Реализуя свой преступный умысел, направленный на незаконное завладение чужим имуществом, действуя из корыстных побуждений, с целью незаконного личного обогащения, путем безвозмездного изъятия чужого имущества в свою пользу, убедившись в том, что за его преступными действиями никто не наблюдает, тем самым действуя тайно, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, примерно в 20 час 47 минут подошел к стеллажу с молочной продукцией, откуда поочередно взял: «ФИО12 ФИО6 Традиционное 82,5% Фольга 180 г» стоимостью 122 рубля 59 копеек без учета НДС и торговых наценок за 1 единицу товара в количестве 14 штук на общую сумму 1716 рублей 26 копеек, «ФИО12 ФИО6 Крестьянское 72,5% Фольга 180 г» стоимостью 107 рублей 04 копейки без учета НДС и торговых наценок за 1 единицу товара в количестве 13 штук на общую сумму 1391 рубль 52 копейки, «ФИО12 ФИО6 Крестьянское 72,5% Фольга 200 г» стоимостью 118 рублей 72 копейки без учета НДС и торговых наценок за 1 единицу товара в количестве 7 штук на общую сумму 831 рубль 04 копейки, а всего товара на общую сумму 3938 (три тысячи девятьсот тридцать восемь) рублей 82 копейки без учета НДС и торговых наценок, принадлежащие ООО «Агроторг», которые поместил в находящийся при нем пакет черного цвета из полимерного материала, и, не имея намерений оплачивать его на кассе, и перемещаясь по торговому залу магазина, проследовал к выходу из торгового зала, где минуя кассовую зону, незаконно завладев похищенным и, удерживая его при себе, покинул торговое помещение магазина и вышел на улицу, не оплатив похищенное имущество, принадлежащее ООО «Агроторг». После чего, ФИО1, незаконно завладев похищенным и, удерживая его при себе, скрылся с места совершения преступления, распорядившись впоследствии похищенным по своему усмотрению, причинив тем самым ООО «Агроторг», материальный ущерб в размере 3938 (три тысячи девятьсот тридцать восемь) рублей 82 копейки без учета НДС и торговых наценок. 

Он же, совершил мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, при следующих обстоятельствах:

ДД.ММ.ГГГГ постановлением мирового судьи судебного участка № Кинель-Черкасского судебного района 

<

адрес> ФИО18 №

ФИО1 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях за совершение мелкого хищения чужого имущества стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей путем кражи и ему назначено административное наказание в виде административного штрафа в размере 3000 (три тысячи) рублей. Указанное постановление вступило в законную силу ДД.ММ.ГГГГ.

Наказание по вышеуказанному постановлению суда ФИО1 не отбыл. Согласно ст. 4.6 КоАП РФ ФИО1 считается лицо, подвергнутым административному наказанию со дня вступления постановления в законную силу и до истечения одного года со дня окончания исполнения постановления суда.

Однако, ФИО1 должных выводов для себя не сделал, на путь исправления не встал и, заведомо зная, что тайное хищение чужого имущества запрещено действующим законодательством, ДД.ММ.ГГГГ в вечернее время проходил по улицам 

<

адрес>, когда увидев магазин «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, у него возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества из корыстных побуждений. Движимый внезапно возникшим преступным умыслом, ФИО1 зашел в торговое помещение вышеуказанного магазина где увидел витрины с выставленным на, принадлежащим ООО «Агроторг». Реализуя свой преступный умысел, направленный на незаконное завладение чужим имуществом, действуя из корыстных побуждений, с целью незаконного личного обогащения, путем безвозмездного изъятия чужого имущества в свою пользу, убедившись в том, что за его преступными действиями никто не наблюдает, тем самым действуя тайно, ФИО1 в период времени с 21 часа 38 минут до 21 час 39 минут ДД.ММ.ГГГГ, подошел к стеллажу с молочной продукцией, затем поочередно взял «ФИО13 полутвердый ФИО3 сливочный мдж в сухом веществе и50% (нарезка-брусок)» стоимостью 139 рублей 64 копейки без учета НДС и торговых наценок за одну единицу товара в количестве 8 штук на общую сумму 1117 рублей 12 копеек, «ФИО13 полутвердый ФИО3 легкий мдж в сухом веществе 35% (нарезка-брусок)» стоимостью 104 рубля 73 копейки без учета НДС и торговых наценок за одну единицу товара в количестве 6 штук на общую сумму 628 рублей 73 копейки, «ФИО13 полутвердый ФИО3 классический мдж в сухом веществе 45% (нарезка-брусок) 200г» стоимостью 104 рубля 73 копейки без учета НДС и торговых наценок за одну единицу товара в количестве 5 штук на общую сумму 523 рубля 65 копеек, которые поместил в пакет, находящийся при нем, и, не имея намерений оплачивать его на кассе и перемещаясь по торговому залу магазина, проследовал к выходу из торгового зала, где минуя кассовую зону, незаконно завладев похищенным и, удерживая его при себе, покинул торговое помещение магазина и вышел на улицу, не оплатив похищенное имущество, принадлежащее ООО «Агроторг». После чего, ФИО1, незаконно завладев похищенным и, удерживая его при себе, скрылся с места совершения преступления, распорядившись впоследствии похищенным по своему усмотрению, причинив тем самым ООО «Агроторг», материальный ущерб в размере 2269 (две тысячи двести шестьдесят девять) рублей 15 копеек без учета НДС и торговых наценок.

Он же, совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, при следующих обстоятельствах: 

Так, ДД.ММ.ГГГГ, в вечернее время ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, гулял по городу Отрадному, когда проходя мимо «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, у него возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества из корыстных побуждений. Движимый внезапно возникшим преступным умыслом, ФИО1 зашел в торговое помещение вышеуказанного магазина. Реализуя свой преступный умысел, направленный на незаконное завладение чужим имуществом, действуя из корыстных побуждений, с целью незаконного личного обогащения, путем безвозмездного изъятия чужого имущества в свою пользу, убедившись в том, что за его преступными действиями никто не наблюдает, тем самым действуя тайно, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, примерно в 20 час 14 минут подошел к стеллажу с молочной продукцией, откуда поочередно взял: «ФИО13 полутвердый ФИО3 классический мдж в сухом веществе 45 % (нарезка-брусок) 200г.» стоимостью 104 рубля 73 копейки без учета НДС и торговых наценок за 1 единицу товара в количестве 4 штук на общую сумму 418 рублей 92 копейки, «ФИО13 полутвердый «ФИО3» ФИО5 45 % 200г фас.брус» стоимостью 99 рублей 21 копейка без учета НДС и торговых наценок за 1 единицу товара в количестве 4 штук на общую сумму 396 рублей 84 копейки, «ФИО13 полутвердый ФИО3 российский 50% 200г фас.брус» стоимостью 93 рубля 01 копейка без учета НДС и торговых наценок за 1 единицу товара в количестве 2 штук на общую сумму 186 рублей 02 копейки, «ФИО6 Классический 45% фасованный флоу-пак 200г» стоимостью 95 рублей 36 копеек без учета НДС и торговых наценок за 1 единицу товара в количестве 9 штук на общую сумму 858 рублей 24 копейки, «ФИО13 Гауда Премиум 40% Ламинат фас 200гр СеЗел» стоимостью 94 рубля 50 копеек без учета НДС и торговых наценок за 1 единицу товара в количестве 11 штук на общую сумму 1039 рублей 50 копеек, «Белебеевский ФИО13 Российский 50% 190г» стоимостью 97 рублей 35 копеек без учета НДС и торговых наценок, «Белебеевский ФИО13 Благородный дуэт 50% 190г» стоимостью 96 рублей 03 копейки без учета НДС и торговых наценок за 1 единицу товара в количестве 2 штук на общую сумму 192 рубля 06 копеек, «Бел.ФИО13 Купеческий п/тв.52% 400г» стоимостью 190 рублей 28 копеек без учета НДС и торговых наценок за 1 единицу товара в количестве 3 штук на общую сумму 570 рублей 84 копейки, а всего товара на общую сумму 3759 (три тысячи семьсот пятьдесят девять) рублей 77 копеек без учета НДС и торговых наценок, принадлежащие ООО «Агроторг», которые поместил в находящийся при нем пакет черного цвета из полимерного материала, и, не имея намерений оплачивать его на кассе, и перемещаясь по торговому залу магазина, проследовал к выходу из торгового зала, где минуя кассовую зону, незаконно завладев похищенным и, удерживая его при себе, покинул торговое помещение магазина и вышел на улицу, не оплатив похищенное имущество, принадлежащее ООО «Агроторг». После чего, ФИО1, незаконно завладев похищенным и, удерживая его при себе, скрылся с места совершения преступления, распорядившись впоследствии похищенным по своему усмотрению, причинив тем самым ООО «Агроторг», материальный ущерб в размере 3759 (три тысячи семьсот пятьдесят девять) рублей 77 копеек без учета НДС и торговых наценок. 

Он же, совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, при следующих обстоятельствах: 

Так, ДД.ММ.ГГГГ в вечернее время ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, гулял по городу Отрадному, когда проходя мимо «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, у него возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества из корыстных побуждений. Движимый внезапно возникшим преступным умыслом, ФИО1 зашел в торговое помещение вышеуказанного магазина. Реализуя свой преступный умысел, направленный на незаконное завладение чужим имуществом, действуя из корыстных побуждений, с целью незаконного личного обогащения, путем безвозмездного изъятия чужого имущества в свою пользу, убедившись в том, что за его преступными действиями никто не наблюдает, тем самым действуя тайно, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 20 часов 48 минут до 20 часов 49 минут подошел к стеллажу с молочной продукцией, откуда поочередно взял открытые коробки с находящимися в них: «ФИО13 полутвердый ФИО3 классический мдж в сухом веществе 45 % (нарезка-брусок) 200г.» стоимостью 104 рубля 73 копейки без учета НДС и торговых наценок за 1 единицу товара в количестве 4 штук на общую сумму 418 рублей 92 копейки, «ФИО13 полутвердый «ФИО3» ФИО5 45 % 200г фас.брус» стоимостью 99 рублей 21 копейка без учета НДС и торговых наценок за 1 единицу товара в количестве 4 штук на общую сумму 396 рублей 84 копейки, «ФИО13 полутвердый ФИО3 российский 50% 200г фас.брус» стоимостью 93 рубля 01 копейка без учета НДС и торговых наценок за 1 единицу товара в количестве 2 штук на общую сумму 186 рублей 02 копейки, «ФИО6 Классический 45% фасованный флоу-пак 200г» стоимостью 95 рублей 36 копеек без учета НДС и торговых наценок за 1 единицу товара в количестве 9 штук на общую сумму 858 рублей 24 копейки, «ФИО13 Гауда Премиум 40% Ламинат фас 200гр СеЗел» стоимостью 94 рубля 50 копеек без учета НДС и торговых наценок за 1 единицу товара в количестве 11 штук на общую сумму 1039 рублей 50 копеек, «Белебеевский ФИО13 Российский 50% 190г» стоимостью 97 рублей 35 копеек без учета НДС и торговых наценок, «Белебеевский ФИО13 Благородный дуэт 50% 190г» стоимостью 96 рублей 03 копейки без учета НДС и торговых наценок за 1 единицу товара в количестве 2 штук на общую сумму 192 рубля 06 копеек, «Бел.ФИО13 Купеческий п/тв.52% 400г» стоимостью 190 рублей 28 копеек без учета НДС и торговых наценок за 1 единицу товара в количестве 3 штук на общую сумму 570 рублей 84 копейки, а всего товара на общую сумму 4985 (четыре тысячи девятьсот восемьдесят пять) рублей 62 копейки без учета НДС и торговых наценок, принадлежащие ООО «Агроторг», которые поместил в корзинку для потребителей, находящуюся у него в правой руке, и, не имея намерений оплачивать его на кассе, и перемещаясь по торговому залу магазина, проследовал к выходу из торгового зала, где минуя кассовую зону, незаконно завладев похищенным и, удерживая его при себе, покинул торговое помещение магазина и вышел на улицу, не оплатив похищенное имущество, принадлежащее ООО «Агроторг». После чего, ФИО1, незаконно завладев похищенным и, удерживая его при себе, скрылся с места совершения преступления, распорядившись впоследствии похищенным по своему усмотрению, причинив тем самым ООО «Агроторг», материальный ущерб в размере 4985 (четыре тысячи девятьсот восемьдесят пять) рублей 62 копейки без учета НДС и торговых наценок. 

Он же, совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, при следующих обстоятельствах: 

Так, ДД.ММ.ГГГГ, в вечернее время ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, гулял по городу Отрадному, когда проходя мимо «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, у него возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества из корыстных побуждений. Движимый внезапно возникшим преступным умыслом, ФИО1 зашел в торговое помещение вышеуказанного магазина. Реализуя свой преступный умысел, направленный на незаконное завладение чужим имуществом, действуя из корыстных побуждений, с целью незаконного личного обогащения, путем безвозмездного изъятия чужого имущества в свою пользу, убедившись в том, что за его преступными действиями никто не наблюдает, тем самым действуя тайно, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, примерно в 20 часов 07 минут подошел к стеллажу с молочной продукцией, откуда поочередно взял: «СЕЛО ЗЕЛ.ФИО12 КРЕСТЬЯН.сл/сл72,5%175г» стоимостью 96 рублей 30 копеек без учета НДС и торговых наценок за одну единицу товара в количестве 6 штук на общую сумму 577 рублей 80 копеек, «ПЕСТРАВ. ФИО13 ГОЛЛАНДСКИЙ п/тв.кус.45% 200г» стоимостью 97 рублей 01 копейка без учета НДС и торговых наценок за одну единицу товара в количестве 19 штук на общую сумму 1843 рубля 19 копеек, «БЗМЖ ФИО3 РОССИЙСК.п/тв 50% 200г» стоимостью 94 рубля 87 копеек без учета НДС и торговых наценок за одну единицу товара в количестве 6 штук на общую сумму 569 рублей 22 копейки, «ПЕСТРАВ.ФИО13 КЛАССЧЕСКИЙ п/ТВ.45% 200г» стоимостью 114 рублей 85 копеек без учета НДС и торговых наценок за одну единицу товара в количестве 9 штук на общую сумму 1033 рубля 65 копеек, «Вкусн. ФИО12 Традиц.слив.82,5% 200г» стоимостью 119 рублей 98 копеек без учета НДС и торговых наценок за одну единицу товара в количестве 10 штук на общую сумму 1199 рублей 80 копеек, а всего товара на общую сумму 5223 (пять тысяч двести двадцать три) рубля 66 копеек без учета НДС и торговых наценок, принадлежащие ООО «Агроторг», которые поместил в корзинку для потребителей, находящуюся у него в правой руке, и, не имея намерений оплачивать его на кассе, и перемещаясь по торговому залу магазина, проследовал к выходу из торгового зала, где минуя кассовую зону, незаконно завладев похищенным и, удерживая его при себе, покинул торговое помещение магазина и вышел на улицу, не оплатив похищенное имущество, принадлежащее ООО «Агроторг». После чего, ФИО1, незаконно завладев похищенным и, удерживая его при себе, скрылся с места совершения преступления, распорядившись впоследствии похищенным по своему усмотрению, причинив тем самым ООО «Агроторг», материальный ущерб в размере 5223 (пять тысяч двести двадцать три) рубля 66 копеек без учета НДС и торговых наценок. 

При ознакомлении с материалами дела в порядке ст. 217 УПК РФ подсудимым совместно с адвокатом было заявлено ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства в связи с согласием с предъявленным обвинением.

В соответствии с ч.1 ст. 314 УПК РФ ФИО1 вправе заявить о согласии с предъявленным ему обвинением и ходатайствовать о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства в общем порядке.

В соответствии с ч.2 ст. 314 УПК РФ в случае, предусмотренном ч.1 ст. 314 УПК РФ, суд вправе постановить приговор без проведения судебного разбирательства в общем порядке, если удостоверится, что: 1) обвиняемый осознает характер и последствия заявленного им ходатайства; 2) ходатайство было заявлено добровольно и после проведения консультаций с защитником; 3) государственный или частный обвинитель и (или) потерпевший не возражают против заявленного обвиняемым ходатайства.

В судебном заседании подсудимый ФИО1 и его адвокат ФИО21 поддержали заявленное ранее ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства в связи с согласием с предъявленным обвинением. При этом подсудимый в присутствии защитника и государственного обвинителя пояснил, что обвинение ему понятно, с обвинением он согласен, ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства поддерживает, данное ходатайство заявлено им добровольно после консультации с защитником, и он осознает последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства.

В судебном заседании представитель потерпевшего ФИО23 была согласна на постановление приговора без проведения судебного разбирательства.

В судебное заседание представители потерпевших ФИО22, ФИО19, ФИО24 не явились, извещены надлежащим образом. Обратились в суд с ходатайством о рассмотрении дела в их отсутствии, были согласны на постановление приговора без проведения судебного разбирательства.

В судебном заседании государственный обвинитель был согласен на постановление приговора без проведения судебного разбирательства.

Суд, не проводя в общем порядке исследование и оценку доказательств, собранных по уголовному делу, исследуя обстоятельства, характеризующие личность подсудимого, пришел к выводу, что обвинение, с которым согласился подсудимый, обоснованно и подтверждается достаточной совокупностью допустимых доказательств, подсудимый понимает существо предъявленного ему обвинения и соглашается с ним в полном объеме. При этом он своевременно, добровольно и в присутствии защитника заявил ходатайство о рассмотрении дела в особом порядке, осознавая характер и последствия заявленного ходатайства. 

С учетом того, что по настоящему уголовному делу имеются основания применения особого порядка принятия судебного решения и соблюдены условия, предусмотренные законом для постановления приговора без проведения судебного разбирательства, суд считает возможным вынести в отношении подсудимого приговор без проведения в общем порядке исследования и оценки доказательств, собранных по уголовному делу.

Суд квалифицирует действия ФИО1:

- по ст.158.1 УК РФ - преступления от ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ), как совершение мелкого хищения чужого имущества, совершенного лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ;

- по ч.1 ст.158 УК РФ- преступления от ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ), как совершение кражи, то есть тайное хищение чужого имущества.

Преступления являются оконченными.

При назначении наказания суд учитывает следующее.

В соответствии со ст. 43 УК РФ наказание применяется в целях восстановления социальной справедливости, а также в целях исправления осужденного и предупреждения совершения новых преступлений. 

В силу части 1 статьи 6 Уголовного Кодекса Российской Федерации наказание, применяемое к лицу, совершившему преступление, должно быть справедливым, то есть соответствовать характеру и степени общественной опасности преступления, обстоятельствам его совершения и личности виновного.

В соответствии с положениями части 3 статьи 60 Уголовного Кодекса Российской Федерации при назначении наказания (по всем преступлениям) ФИО1 суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенных им преступлений, данные о личности подсудимого, в том числе обстоятельства, смягчающие наказание и отягчающее наказание обстоятельство, а также влияние назначенного наказания на исправление подсудимого и на условия жизни его семьи.

Судом изучалась личность подсудимого ФИО1, 

<

данные изъяты>

В отношении инкриминируемого деяния суд признает подсудимого вменяемым, и подлежащим уголовной ответственности. Каких-либо сомнений в психическом здоровье подсудимого у суда не возникает, поскольку он на учетах в психоневрологических диспансерах не состоит. Поведение подсудимого в судебном заседании так же не вызвало сомнений в его психической полноценности.

Обстоятельствами, смягчающими наказание ФИО1 (по всем преступлениям) суд в соответствии с п. «г» ч.1 ст.61 УК РФ признает наличие малолетнего ребенка (т.1 л.д.112), в соответствии с ч.2 ст.61 УК РФ признает полное признание вины, раскаяние в содеянном, состояние здоровья подсудимого, страдающего 

<

данные изъяты>

Обстоятельством, отягчающим наказание ФИО1 (по всем преступлениям) в соответствии с п. «а» ч. 1 ст. 63 УК РФ, является рецидив преступлений.

С учетом изложенного, в целях восстановления социальной справедливости, для достижения исправления подсудимого суд считает необходимым назначить ему наказание в виде лишения свободы по всем инкриминируемым ему преступлениям. Назначение иных альтернативных мер наказания, суд полагает нецелесообразным, поскольку они не будут отвечать целям их назначения.

В связи с этим, при назначении наказания (по всем преступлениям) судом учитываются положения ч. 2 ст. 68 УК РФ, согласно которым срок наказания при любом виде рецидива преступлений не может быть менее одной третьей части максимального срока наиболее строгого вида наказания, предусмотренного за совершенное преступление.

С учетом данных о личности подсудимого, обстоятельств дела, суд не находит оснований (по всем преступлениям) для применения к нему положений ч. 3 ст. 68 УК РФ.

Суд приходит к выводу о назначении ФИО1 наказания (по всем инкриминируемым ему преступлениям) в соответствии с положениями ч.5 ст.62 УК РФ, согласно которой срок или размер наказания, назначаемого лицу, уголовное дело в отношении которого рассмотрено в порядке, предусмотренном главой 40 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации, не может превышать две трети максимального срока или размера наиболее строгого вида наказания, предусмотренного за совершенное преступление.

Поскольку все преступления, совершенные ФИО1 составляют совокупность преступлений небольшой тяжести, то окончательное наказание подсудимому необходимо назначить с учетом правил ч. 2 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений, путем частичного сложения назначенных наказаний.

Суд не усматривает оснований для применения положений статьи 64 УК РФ, поскольку по делу отсутствуют какие-либо исключительные обстоятельства, связанные с целями и мотивами преступлений, а так же иные обстоятельства, существенно уменьшающие степень общественной опасности совершенных ФИО1 преступлений.

Оснований для применения положений ст.73 УК РФ, ст.53.1 (по всем инкриминируемым ему преступлениям) по мнению суда не имеется.

Правовых оснований для изменения категории преступлений, на менее тяжкую в соответствии с ч.6 ст.15 УК РФ не имеется. 

Оснований для прекращения уголовного дела или освобождения подсудимого от уголовной ответственности (по всем инкриминируемым ему преступлениям) судом не установлено.

С учетом того, что на момент вынесения настоящего приговора ФИО1 отбывает наказание по приговору Отрадненского городского суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ преступления по настоящему уголовному делу совершены ФИО1 до вынесения приговора от ДД.ММ.ГГГГ, то окончательное наказание должно быть назначено по правилам ч.5 ст. 69 УК РФ - по совокупности преступлений.

Согласно правовой позиции, изложенной в п. 53 Постановления Пленума ВС РФ № «О практике назначения судами РФ уголовного наказания», если в отношении условно осужденного лица установлено, что оно виновно еще и в другом преступлении, совершенном, до вынесения приговора по первому делу, в таких случаях приговоры по первому и вторым делам исполняются самостоятельно.

Преступления по настоящему приговору совершены ФИО1 до вынесения приговора мирового судьи судебного участка № судебного района 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, приговора Кинель-Черкасского районного суда 

<

адрес> от 25.05.2023г., приговора мирового судьи судебного участка № судебного района 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, по которым назначены наказания в виде лишения свободы с применением ст. 73 УК РФ, в связи с чем суд не находит оснований для их отмены, полагая возможным оставить исполнять указанные приговора самостоятельно.

Мера пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении подлежит отмене. ФИО1 необходимо взять под стражу в зале суда немедленно.

При назначении вида исправительного учреждения суд руководствуется п. «в» ч. 1 ст. 58 УК РФ и считает необходимым назначить подсудимому отбывание наказания в исправительной колонии строгого режима, поскольку в его действиях имеется рецидив преступлений, и он ранее отбывал лишение свободы.

Гражданские иски по уголовному делу не заявлены.

Судьба вещественных доказательств разрешается судом в порядке ст. 81 УПК РФ.

На основании изложенного, руководствуясь ст. 307-309, 314- 316 УПК РФ суд 

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО1 виновным в совершении 8 (восьми) преступлений предусмотренных ст. 158.1 УК РФ, и в совершении 20 (двадцати) преступлений, предусмотренных ч. 1 ст. 158 УК РФ, и назначить ему наказание:

- по каждому из 20 (двадцати) преступлений предусмотренных ч. 1 ст. 158 УК РФ в виде лишения свободы на срок 8 (восемь) месяцев;

- по каждому из 8 (восьми) преступлений, предусмотренных ст. 158.1 УК РФ в виде лишения свободы на срок 4 (четыре) месяца;

В соответствии с ч. 2 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений, путем частичного сложения назначенных наказаний, окончательно назначить ФИО1 наказание в виде лишения свободы на срок 2 (два) года.

На основании ч. 5 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений путём частичного сложения назначенного наказания с наказанием, назначенным по приговору Отрадненского городского суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ окончательно определить наказание в виде лишения свободы на срок 2 (два) года 1 (один) месяц с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима.

Меру пресечения ФИО1 изменить с подписки о невыезде и надлежащем поведении на содержание под стражу. 

Взять ФИО1 под стражу в зале суда немедленно.

Срок наказания ФИО1 исчислять с даты вступления приговора в законную силу.

Зачесть в срок отбытия наказания время содержания ФИО1 под стражей с ДД.ММ.ГГГГ до даты вступления приговора в законную силу из расчета один день содержания под стражей за один день отбывания наказания в исправительной колонии строгого режима, в соответствии с п. «а» ч. 3.1 ст. 72 УК РФ.

Зачесть в срок отбытия наказания время отбытое ФИО1 по приговору Отрадненского городского суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ.

Приговор мирового судьи судебного участка № судебного района 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ; приговор Кинель - Черкасского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ; приговор мирового судьи судебного участка № судебного района 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО1 - исполнять самостоятельно.

Вещественные доказательства: 

- приказ о проведении инвентаризации на 1 листе, инвентаризационный акт на 1 листе, справка об ущербе на 1 листе, счет-фактура №АППС029127 от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах, №БТПО 007199 от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах; 

- приказ о проведении инвентаризации на 1 листе, инвентаризационный акт на 1 листе, справка об ущербе на 1 листе, копия счет-фактуры № БП-40818 от ДД.ММ.ГГГГ на 25 листах, копия счет-фактуры №;БТПО008419 от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах, копия счет-фактуры №СТ-32836 от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах; 

- СD-Rдиск с видеозаписью от ДД.ММ.ГГГГ; 

- копия приказа о проведении инвентаризационного на 1 листе, копия акта инвентаризации на 1 листе, копия акта ревизии на 1 листе, копия справки о похищенном товаре на 1 листе, копия счет-фактуры № от ДД.ММ.ГГГГ на 4 листах; 

- СD-R диск с видеозаписью от ДД.ММ.ГГГГ;

- приказ о проведении инвентаризации на 1 листе, инвентаризационный акт на 1 листе, справка о похищенном товаре, копия счет-фактуры АППО001953 от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах; 

- СD-Rдиск с видеозаписью от ДД.ММ.ГГГГ;

- приказ о проведении инвентаризации на 1 листе, акт ревизии на 1 листе, справка о стоимости похищенного товара от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, копия счет-фактуры № ТО9/С00061788 от ДД.ММ.ГГГГ;

СD-R диск с видеозаписью от ДД.ММ.ГГГГ;

- приказ о проведении ревизии на 1 листе, акт ревизии на 1 листе, справка о стоимости похищенного товара на 1 листе, инвентаризационный акт на 1 листе, копия счет-фактуры № от ДД.ММ.ГГГГ на 5 листах 

- СD-R диск с видеозаписью от ДД.ММ.ГГГГ;

- приказ о проведении инвентаризации на 1 листе, инвентаризационный акт на 1 листе; справка об ущербе на 1 листе; копия счет-фактуры № от ДД.ММ.ГГГГ на 3 листах; копия счет-фактуры № от ДД.ММ.ГГГГ на 6 листах, копия счет фактуры № от ДД.ММ.ГГГГ на 3 листах, копия счет фактуры № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах 

- СD-R диск с видеозаписью от ДД.ММ.ГГГГ;

- инвентаризационный акт на 1 листе, справка об ущербе на 1 листе, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; 

- СD-R диск с видеозаписью от ДД.ММ.ГГГГ /том №, л.д. 145/

- приказ о проведении инвентаризации на 1 листе, инвентаризационный акт на 1 листе, справка о похищенном на 1 листе, счет-фактура №АППС029127 от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах, счет-фактура № Т09/С00074129 от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах; 

- DVD-R диск с видеозаписью от ДД.ММ.ГГГГ;

- проект приказа о проведении инвентаризации на 1 листе, инвентаризационный акт на 1 листе, справка о стоимости похищенных товаров на 1 листе, наименование товарной позиции на 1 листе, копия счет-фактуры № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах, копия счет-фактуры № АППС030873 от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах, копия счет-фактуры № Т09/С00063981 от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, копия счет-фактуры № Т09/С00076835 от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах, копия счет-фактуры № Т09/С00063286 от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах. 

- СD-R диск с видеозаписью от ДД.ММ.ГГГГ;

- копия приказа о проведении инвентаризации на 1 листе, акт инвентаризации на 1 листе, акт ревизии на 1 листе, справка о похищенном товаре на 1 листе, копия счет-фактуры № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах; 

- DVD-R диск с видеозаписью от ДД.ММ.ГГГГ;

- копия приказа о проведении инвентаризации на 1 листе, акт инвентаризации на 1 листе, акт ревизии на 1 листе, справка о похищенном товаре на 1 листе, копия счет-фактуры № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах; 

-DVD-R диск с видеозаписью от ДД.ММ.ГГГГ;

- копия приказа о проведении инвентаризации на 1 листе, копия инвентаризационного акта на 1 листе, копия справки о похищенном товаре на 1 листе, копия счет-фактуры № от 14.04.2023на 2 листах, копия счет-фактуры № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах, копия счет-фактуры №СТ-55893 от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах, копия счет-фактуры №СТ-57383 от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах, копия счет-фактуры № АППО005677 от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах, копия счет-фактуры № АППО004935 от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах, копия счет-фактуры № АППО006010 от ДД.ММ.ГГГГ т ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах;

- СD-R диск с видеозаписью от ДД.ММ.ГГГГ /том №, л.д. 194/

- Инвентаризационный акт на 1 листе, справка об ущербе на 1 листе, копия счет-фактуры № СТ-55893 от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах, копия счет-фактуры № СТ-58701 от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах, копия счет-фактуры № АППО006366 от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах, копия счет фактуры № СТ-46366 от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах; 

- СD-R диск с видеозаписью от ДД.ММ.ГГГГ;

- приказ о проведении инвентаризации, инвентаризационный акт на 2 листах, справка об ущербе на 1 листе, копия счет-фактуры № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах;

- СD-R диск с видеозаписью от ДД.ММ.ГГГГ;

- копия приказа о проведении локальной инвентаризации на 1 листе, копия акта ревизии на 1 листе, копия акта инвентаризации на 1 листе; справка о похищенном товаре на 1 листе; копия счет-фактуры №RAFI-556 от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах; копия счет-фактуры №RAFI-2875 от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах, копия счет-фактуры № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах; 

- СD-R диск с видеозаписью от ДД.ММ.ГГГГ;

- приказ о проведении локальной инвентаризации на 1 листе, акт инвентаризации на 1 листе; акт ревизии на 1 листе, справка о похищенном товаре на 1 листе; копия счет-фактуры №СТ-558993 от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах; копии счет-фактуры №СТ-58701 от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах; копия счет-факитуры № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах, копия счет фактуры №И00003723521 от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах; 

- СD-R диск с видеозаписью от ДД.ММ.ГГГГ;

- инвентаризационный акт на 1 листе, справка об ущербе на 1 листе, копия счет-фактуры № от ДД.ММ.ГГГГ на 4 листах, копия счет-фактуры № от ДД.ММ.ГГГГ на 3 листах; 

- СD-R диск с видеозаписью от ДД.ММ.ГГГГ;

- инвентаризационный акт на 1 листе, справка об ущербе на 1 листе, копия счет-фактуры № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах, копия счет-фактуры № СТ-60276 от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах, копия счет-фактуры № СТ-63258 от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах; 

- DVD-R диск с видеозаписью от ДД.ММ.ГГГГ;

- приказ о проведении инвентаризации на 1 листе, инвентаризационный акт на 1 листе, справка об ущербе на 1 листе, копия счет-фактуры № СТ-64641 от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах, копия счет-фактуры № СТ-66486 от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах, копия счет-фактуры № АППО009068 от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах; 

- СD-R диск с видеозаписью от ДД.ММ.ГГГГ;

- приказ о проведении инвентаризации на 1 листе, инвентаризационный акт на 1 листе; справка об ущербе на 1 листе; копия счет-фактуры №АППО008413 от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах; копия счет-фактуры №СТ-57383 от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах; копия счет-фактуры № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах, копия счет-фактуры №АППО008022 от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах; 

- СD-R диск с видеозаписью от ДД.ММ.ГГГГ;

- инвентаризационный акт на 1 листе; справка об ущербе на 1 листе, копия счет-фактуры № СТ-64644 от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах, копия счет-фактуры № АППО008637 от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах, копия счет-фактуры №СТ-66484 от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах, копия счет-фактуры № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах, копия счет-фактуры № АППО008509 от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах; 

- DVD-R диск с видеозаписью от ДД.ММ.ГГГГ;

- инвентаризационный акт на 1 листе, справка об ущербе на 1 листе, копия счет-фактуры № АППО009068 от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах, копия счет-фактуры № И00003749537 от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах, копия счет-фактуры № СТ-64641 от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах, копия счет-фактуры № СТ-68028 от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах;

- СD-R диск с видеозаписью от ДД.ММ.ГГГГ;

- инвентаризационный акт на 1 листе, справка об ущербе на 1 листе, копия счет-фактуры № АППО008024 от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах; 

- СD-R диск с видеозаписью от ДД.ММ.ГГГГ ;

- справка о похищенном товаре на 1 листе, копия счет-фактуры № СТ-68022 от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах, копия счет-фактуры № СТ-68022 от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах, справка об ущербе на 1 листе, инвентаризационный акт на 1 листе, приказ о проведении локальной инвентаризации, счет-фактура № СТ-38022 от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах; 

- СD-R диск с видеозаписью от ДД.ММ.ГГГГ;

- инвентаризационный акт на 1 листе, справка об ущербе на 1 листе, копия счет-фактуры №СТ-68022 от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах, копия счет-фактуры № АППО009169 от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах, копия счет-фактуры № Т00001510129 от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах, копия счет-фактуры № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах;

- СD-R диск с видеозаписью от ДД.ММ.ГГГГ;

- приказ о проведении инвентаризации на 1 листе, инвентаризационный акт на 1 листе, справка об ущербе на 1 листе, копия счет-фактуры № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах; 

- СD-R диск с видеозаписью от ДД.ММ.ГГГГ;

- приказ о проведении инвентаризации на 1 листе, справка об ущербе на 1 листе, инвентаризационный акт на 1 листе, копия счет-фактуры № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах; 

- СD-R диск с видеозаписью от ДД.ММ.ГГГГ - хранить в материалах уголовного дела. 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Самарский областной суд через Отрадненский городской суд 

<

адрес> в течение 15 суток со дня провозглашения приговора. 

В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать в течение 15 дней со дня получения копии приговора о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции. 

В соответствии со ст. 317 УПК РФ приговор не может быть обжалован в апелляционном порядке по основанию, предусмотренному п. 1 ст. 389.15 УПК РФ.

При подаче апелляционной жалобы, осужденный в тот же срок вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции как лично, так и посредством видеоконференц-связи.

Судья И.Ю.Гончарова